
مذاکرات  جزئیات  از  روایتی 
اروپا و  آمریکا  با  ایران  اخیر 

تأثیر تنگناهای جنسیتی و هویتی بر بروز خشونت زنان؛
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وزارت »صمغ« و مشکل مایحتاج مردم
میرزا علی آیت اللهی

گاهی الزامات و واقعیت های مملکت را درنظر نمیگیریم و بدون توجه به شرایط 
داخلی از غربیها الگو می گیریم و خودمان را گرفتار می کنیم.

نظام دولتی ما در۴۰ سال اخیر نسبتا متمرکز بوده اما در سازمان دهی مملکت ادای 
نظام های با اقتصاد آزاد را در می آوریم. اول انقلاب وزارتهای صنایع سنگین و 
صنایع و معادن  وبازرگانی به صورت ۴ وزارتخانه وجود داشتند ودر راس انها گاهی 
بزرگانی کم نظیر قرارداشتند .مثلا در وزارت صنایع سنگین مردی مورد قبول صنعت 
و پاک دست بود که سابقه معاونت ریاست جمهوری را داشت و وقت خداحافظیش 
صاحبان صنایع دهها سکه به او تقدیم کردند که همه را بدون ریا خرج مدرسه 

سازی  درمنطقه ۲ تهران و کارخیر کرد.
در وزارت صنایع وزیری بود که صنعت را می شناخت و مرجعی برای صاحبان 
کارخانجات بود هرچند گاهی تندخویی او با زیردستانش درست نبود و بخت یارش 

شد تا خانواده اش در پتروشیمی به امکاناتی دست بابند و .....
در وزارت معادن و فلزات هم زمانی وزیر قدرتمندی حضور داشت که کارش بدنبود 
هرچند در سفرهایش آشپزش باید همراهش می بود تا مزه غذا را درست درک کند!

آمدند و طی فرایندی زمانبر ۳ وزارتخانه صنعتی  را درهم ادغام کردند. این که 
میگویم وزارت »صمغ« به همین دلیل است که هرچه وزارتخانه بوده به آن چسبانده 

اند و شده  وزارت صنایع و غیره.
خوب اگر سوال کنیم چراتخصص زدایی کردید و وزارتخانه هارا درهم ادغام کردید 
پاسخ مشخص این است که بسیاری از کشورها اینگونه عمل کرده اند و قصد 

کاهش نیروی انسانی و کوچک کردن دولت وافزایش بهره وری داریم.
حالا جا دارد بررسی شود نیروی انسانی فعلی وزارت صمت با مجموع نیروی انسانی 
وزارتخانه های سابق چه تفاوتی کرده؟چه قدرکاهش یافته؟و وضعیت عملکردی این 
وزارت درحال حاضر چگونه است؟معادن مملکت دست چه اشخاصی است وچگونه از 

انها بهره برداری و به چه شیوه ای از آنها صیانت و بر آنها نظارت میشود؟
راستی در۳۰ سال اخیر چندصنعت سنگین جدید ایجاد شده و وضعیت صنایع متوسط 
و کوچک چه گونه است؟ خودرو سازهای ما چقدر از عملکرد انحصاری فاصله گرفته 

اند؟ آیا  تمرکززدایی در مقررات دست وپاگیر و بروکراسی  اتفاق افتاده یاخیر؟
تا این جای کار را شاید به زور و لطایف الحیل بتوان توجیه کرد ولی انحلال وزارت 
بازرگانی )اسمش فارسی تراز تجارت است و سابقه طولانی در مملکت داشته( و 
انضمام آن به وزارت صنعت و معدن سابق هیچ نتیجه مناسبی نداشته است. اصولا 

وظایف وزارت بازرگانی با وزارت صنایع سازگاری کاملی ندارد.
عدم انجام وظایف وزارت بازرگانی که در برهه هایی از زمان وزرای موفقی داشته 
است بر مایحتاج مردم اثرمستقیم گذاشته و در درازمدت با کاهش سطح رفاه مردم  
زمینه نارضایتی انها را فراهم می آورد. وزارت بازرگانی تامین مایحتاج و پیداکردن 
نقطه بهینه برای واردات ارزاق و کالاهای مصرفی مردم را باید به بهترین وجهی 

انجام دهد.
 B B به یاد دارم دبیری در یکی از مدارس فنی به دانش آموزان گفته بود شما
هستید بی سواد و بی هنر و البته وزارت صمت به چنین سرنوشتی دچارخواهد شد 

بی صنعت و بی تجارت.....
یادمان باشد که مدتها است وزیر قوی نیز در  راس این وزارتخانه که جمع ۴ 

وزارتخانه شده است ندیده ایم.
به هرحال جا دارد مجلس فعلی که علاقه وافری به طرح دادن و تصویب طرحهای 
خودش  دارد وارد گود شود و کم لطفی گذشته درعدم تصویب لایحه ایجاد وزارت 
بازرگانی را  جبران کند و قبل از  معرفی کابینه طرح ایجاد وزارت بازرگانی را  با 
فوریت ارائه و تصویب نماید.به نظر نگارنده حتی از تفکیک وزارت حمل و نقل از 

مسکن و شهرسازی مهمتر و در اولویت بیشتری قرار دارد.

خبر

طرح ممنوع‌الخروجی مسئولان حقوق 
شهروندی اشخاص را تضییع می‌کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد که طرح ممنوعیت 
خروج مسئولان از کشور نقض کننده اصل برائت می‌باشد و ضمن آسیب زدن به 

بدنه مدیریتی کشور موجب تضییع حقوق شهروندی افراد می‌شود.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشاره به طرح ممنوعیت خروج مسئولان و مدیران نظام 
پس از اتمام مسئولیت از کشور گفت: این طرح مبنای منطقی و معقولی ندارد، ما در 
کشور هم دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و هم دستگاه های نظارتی داریم، اگر 
مسئولی چه در دوران مسئولیت خود و چه قبل آن هر اقدامی انجام دهد که در پی 
آن باید از دسترسی به یک حق قانونی همچون خروج از کشور منع شود باید در 
همان زمانی که این عمل را انجام می دهد  موضوع مشخص و در پی آن از این حق 
قانونی منع شود، اینکه شخص را بدون انجام هرگونه جرمی و صرفا به دلیل اینکه 
مسئولیتی را بر عهده داشته است از یک حق قانونی و از حقوق شهروندی منع کنیم 
خلاف اصل برائت است.وی افزود: در قانون اساسی ما و در علم حقوق جهانی اصل 
بر برائت است؛ یعنی اصل بر این است که شخص جرمی انجام نداده است مگر 
اینکه طبق مستندات و با بررسی دقیق قانونی مشخص شود جرمی انجام داده است و 
بر اساس آن جرم اگر مجازاتی در قانون مقر شده باشد برای او  در نظر گرفته شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: این طرح هم اصل 
برائت را نقض می کند و هم قبل از اینکه فرد جرمی را انجام داده باشد برای او 
مجازات در نظر می‌گیرد، این موضوع منع خروج از کشور تضییع حق شهروندی 

است.
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخزر در مجلس در پایان اضافه کرد: این اقداماتی 
که در حال انجام است کاملا غیرکارشناسی بوده و  به بدنه مدیریتی کشور آسیب 
وارد می کند، معتقدم که این موضوع موجب می‌شود خیلی از نیروهای متخصص، 
دلسوز و توانا تمایلی به کار کردن در پست های مدیریتی نداشته باشند آن هم در 

این شرایط دشوار کشور، این طرح جز آسیب زدن به کشور هیچ حاصلی ندارد.

روایتی از جزئیات مذاکرات اخیر ایران با آمریکا و اروپا
نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی در 
وین به روایتی از جزئیات مذاکرات اخیر 
ایران با آمریکا و اروپا پرداخت و تاکید کرد: 
آمریکا می‌خواهد توافق هسته‌ای را برای 
موضوعات موشکی و منطقه ‌ای گروگان 

بگیرد.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز؛ رهبر انقلاب 
در دیدار چهارشنبه ششم مرداد ۱۴۰۰ که 
آخرین دیدار با اعضای دولت دوازدهم 
محسوب می‌شد به تجربیات مهمی درباره 
روابط هشت سال اخیر اروپا و امریکا با 
جمهوری اسلامی ایران اشاره کردند. ایشان 
تجربه دولت یازدهم و دوازدهم را مصداق 
مهمی در تایید این گزاره اعلام کردند که 
اعتماد به غرب جواب نمی‌دهد و نخواهد داد. 
پایگاه KHAMENEI.IR برای بررسی این 
موضوع به گفت‌وگو با کاظم غریب‌آبادی 
پرداخته است که علاوه بر عضویت در هیات 
مذاکره کننده ایران، سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی در سازمان‌های بین‌المللی 

در وین هم محسوب می‌شود.
در دیدار هیئت دولت با رهبر انقلاب، ایشان 
به مذاکرات اخیر نیز اشاره کردند و از اصرار 
طرف غربی بر شرطی در متن مذاکرات 
گفتند که این شرط بهانه‌ای برای مداخلات 
بعدی غربی‌ها شود. این شرط چه بود و 
چگونه در مذاکرات مطرح می‌شد؟ واکنش 
مذاکره‌کنندگان به این نوع شرط‌گذاری چه 

بود؟
 آمریکا و طرف‌های غربی برای پیشبرد 
تفاهم و نهایی‌کردن آن و همچنین رفع 
برخی تحریم‌ها، اصرار کردند که بندی 
در بیانیه‌ی وزرا در خصوص گفت‌وگوهای 
بیشتر در آینده برای سه موضوع درج شود: 
اوّل، اقدامات بیشتر در مورد تقویت مؤثر 
روابط اقتصادی و تجارت بین‌الملل ایران 
شامل تغییر در سیاست تحریمی آمریکا. 
دوم، تضمین منافع عدم اشاعه‌ای برجام در 
درازمدت و سوم، گام‌هایی برای حمایت و 
تقویت امنیت منطقه‌ای در میان کشورهای 
منطقه‌ی خلیج فارس شامل کاهش تنش 
و اقدامات اعتمادساز از طریق گفت‌وگو در 
منطقه. جدای اینکه موضوع دوم محلی از 

اعراب ندارد؛ چون زمان‌بندی‌ها در برجام 
مشخص است و این موضوع می‌تواند 
به‌منزله‌ی مبنایی برای طرح تعهدات و 
زمان‌بندی‌های جدید شود. موضوع سوم نیز 
کاملًا با اهداف و دستورکار گفت‌وگوها در 
ایرانی  ازاین‌رو، هیئت  بود،  تعارض آشکار 

بلافاصله این درخواست را رد کرد.   
 در واقع، آمریکا و غربی‌ها به‌دنبال اهداف 
خاص خود بودند. این موضوع نشان داد 
که آن‌ها همچنان به تفاهم هسته‌ای 
به‌عنوان پلی برای ورود به سایر موضوعات 
غیرمرتبط مانند مسائل منطقه‌ای و موشکی 
نگاه می‌کنند. این‌ سری، حتی فراتر رفتند 
و اصرار کردند که خواسته‌شان به‌نوعی در 
متن گنجانده شود. هدفشان این است که از 
این طریق بلافاصله بعد از هر تفاهمی، سراغ 
این موضوعات بیایند و آن را جزئی لاینفک 
از تفاهم هسته‌ای تلقی کنند و زمینه را برای 
مداخلات خود در این حوزه‌ها فراهم کنند 
و هر کجا هم که به اهداف خود نرسیدند، 
ایران را مقصر معرفی‌کرده و زمینه را برای 
اعمال فشار به بهانه‌های دیگر بر ایران 
فراهم کنند.رهبر انقلاب تصریح کردند که 
آمریکایی‌ها در مذاکرات اخیر حاضر نشدند 
از موضع عنادآمیز خود کوتاه بیایند و حتی 
یک قدم بردارند. جزئیات نحوه‌ی برخورد 

آمریکایی‌ها در این مذاکرات چگونه بود؟
 آمریکایی‌ها ادعا می‌کنند که آماده‌اند به 
تعهدات خود تحت تفاهم هسته‌ای برگردند 
و تحریم‌های مغایر با آن را بردارند،‌ امّا رفتار 
آنان در مذاکرات این را ثابت نمی‌کند. مصادیق 

مختلفی در این‌باره قابل بررسی هست:
۱. کل تفاهم را به پذیرش بندی در 
خصوص انجام گفت‌وگوهای آتی در مورد 
مسائل منطقه‌ای گره زدند که کاملًا با 
موضوع مذاکرات غیرمرتبط و مضر است. 
رفع برخی تحریم‌ها و همچنین خروج نام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست 
گروه‌های تروریستی را مستقیماً به پذیرش 

این بند منوط کردند.
۲. حاضر به لغو دستور اجرایی تحریم 
تسلیحات متعارف نشدند که کاملًا با 
قطعنامه‌ی ۲۲۳۱ شورای امنیت و برجام در 

تناقض آشکار است و به‌نوعی مغایر ادعای 
آمریکا به برگشت تعهدات برجامی است.

۳. حاضر به برداشتن تحریم‌ها علیه بیش از 
۵۰۰ نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی -که 
توسط دولت ترامپ به بهانه‌ی غیرهسته‌ای 
تحت تحریم قرار گرفتند- و همچنین لغو 
قانون تحریمی کاتسا نشدند، درحالی که 
تمامی اقدامات ترامپ از جمله توسل به 
بهانه‌های غیرهسته‌ای برای اعمال تحریم با 
هدف تخریب کامل تفاهم هسته‌ای صورت 
گرفته بود. از سوی دیگر، این نشان‌دهنده‌ی 
عزم جدی دولت جدید آمریکا در استفاده 
از کارت‌های ایجادشده در دولت قبلی و 
همچنین پیگیری سیاست فشار حداکثری 

علیه ایران است.
۴. حاضر به ارائه‌ی تضمین در مورد عدم 
تکرار رفتارهای مشابه دولت قبل در قبال 
تفاهم هسته‌ای نشدند؛ حتی حاضر نشدند 
دوره‌ی زمانی معقولی را هم برای تداوم کار 
شرکت‌هایی که با ایران وارد تجارت و کار 
اقتصادی می‌شوند، در نظر بگیرند که تا در 
صورت بروز هر مشکلی برای تفاهم احتمالی 
کار خود را بدون دغدغه از تحریم‌های 

فراسرزمینی آمریکایی به پایان برسانند.
۵. حاضر به بحث درباره‌ی خسارات وارده به 
ایران در اثر خروج یک‌جانبه‌ و غیرقانونی از 

تفاهم هسته‌ای نشدند.
۶. درباره‌ی فعالیت‌ها و تعهدات هسته‌ای 
ایران زیاده‌خواهی‌هایی را مطرح کردند که 
حتی فراتر از متن برجام است. البته همگی 
از سوی ایران رد شد، ولی این حاکی از 
کارشکنی و روحیه‌ی عناد آنان دارد. در 
این قضیه، طرف‌های غربی نیز از موضع 

مشابهی برخوردار بودند.
۷. در مورد راستی‌آزمایی با وجود اینکه در 
مدل اوّلیه‌ی برجام ایران ابتدا برای چندین 
ماه تعهدات هسته‌ای خود را انجام داد که 
مورد راستی‌آزمایی آژانس نیز قرار گرفت 
و سپس سایر طرف‌ها با اجرای تعهدات 
رفع تحریمی خود پرداختند، امّا در سری 
نشدند  حاضر  آمریکایی‌ها  گفت‌وگوها  جدید 
این واقعیت مهم را بپذیرند که تمامی 
مشکلات موجود ناشی از رفتارهای خصمانه 

و مخرب آن‌هاست و ابتدا آن‌ها باید تمامی 
تعهدات خود را انجام بدهند و تنها پس 
از راستی‌آزمایی در زمانی معقول، ایران 
به اجرای تعهدات خود خواهد پرداخت. 
مدل آمریکا برای انجام تعهدات اصولی 
و راستی‌آزمایی در دو روز صرفاً یک مدل 

تشریفاتی و خالی از فایده‌ی عملی است.
 با توجه به تجربه‌ی برجام و افزایش 
تحریم‌ها در چندسال اخیر، به نظر شما 
رویکرد و مدل جمهوری اسامی ایران در 
مذاکرات هسته‌ای و برخورد با طراحی‌های 

دولت آمریکا چگونه باید باشد؟
 در اینجا لازم است به چند نکته اشاره کنم:

۱. مذاکرات به جمع‌بندی نهایی نرسیده و در 
عرف دیپلماسی هیچ موردی توافق نمی‌شود، 
مگر آنکه در مورد همه چیز توافق شود. این 
اصل بدین معناست که اگر حتی ۱۰درصد از 
متون مذاکراتی نیز باقی‌مانده باشد، مذاکرات 
همچنان ناتمام است و توافقی وجود ندارد، 
چه بسا همین اندک موضوعات باقی‌مانده از 

موضوعات مورد تفاهم مهم‌تر باشد.
۲. مواضع بالادستی نظام، قانون اقدام راهبردی 
مجلس شورای اسامی و دستاوردهای 
هسته‌ای کشور موقعیت مناسبی را برای 
جمهوری اسامی ایران در هر مذاکره‌ای 
فراهم نموده است. طبیعتاً، طرف‌های مقابل 
تاش خواهند کرد تا با توسل به ابزارهای 
مختلف مانع بهره‌مندی ما از موقعیت 
تقویت‌شده شوند، امّا مهم این است که ما با 
طراحی و برنامه‌ریزی مناسب و پرهیز از عجله 

حداکثر بهره‌برداری را به‌عمل آوریم.
۳. باید توجه داشته باشیم که این آمریکا بود 
که تعهدات خود را نقض کرد و اکنون نیز 
مدعی بازگشت به برجام است و این ایران 
نبود که ناقض بوده باشد. لذا، باید مراقب بود 

که جای مدعی و متهم عوض نشود.
۴. آنچه که برای ایران باید دستورکار اساسی 
و با اولویت باشد، رفع عملی تحریم‌هاست. 
آمریکا و غرب باید هر آنچه را که در این 
زمینه لازم است عملًا پذیرفته و اجرا کنند و 
این مغایرتی با برجام نخواهد داشت و فراتر 
از آن نیست. برجام ایجاد شد تا تحریم‌های 
مغایر با آن علیه ایران برداشته شود. چطور 

وقتی حاضر نمی‌شوند در مورد تضمین‌ها و 
آینده‌ی کار شرکت‌ها صحبت کنند، اطمینان 
پیدا کنیم که در رفع عملی تحریم‌ها صادق 
خواهند بود! اینکه به‌دلیل ممنوعیت استفاده 
از یوترن برای ایران نتوانیم پول‌های 
خودمان را از بانک‌های کشورهای دیگر 
منتقل‌کرده و یا استفاده کنیم، چون یک 
تحریم اوّلیه است و نه ثانویه و ظاهراً به 
برجام ارتباطی ندارد، مشکل ایران نیست. 
چه تضمینی وجود دارد که با تفاهم جدید 
و عدم حل این مشکل و مشکلات مشابه 
به‌گونه‌ای که شرایط بهره‌مندی و انتفاع 
ایران از منافع تفاهم هسته‌ای تضمین 
شود، بتوانیم عواید حاصله از فروش نفت را 

دریافت و یا هزینه کنیم!
۵. مذاکرات صرفاً باید هسته‌ای باشد و 
طرح و بررسی هرگونه ایده‌ی غیرمرتبط 
باید از دستورکار حذف شود. حضور و نفوذ 
منطقه‌ای و موشک ابزار قدرت ایران است و 

به‌هیچ‌وجه قابل مذاکره نخواهد بود.
۶. اقدامات هسته‌ای ایران باید متناسب با 
اقدامات رفع تحریمی اجرا شود. چنانچه با 
اجرای کامل تعهدات هسته‌ای به‌ویژه ارسال 
ذخایر به خارج از کشور شاهد عدم اجرا و یا 
ایجاد مانع در اجرای تعهدات طرف مقابل 
بودیم، دست ما برای مدت‌ها خالی خواهد 

بود.
۷. ضمن انجام تلاش‌های لازم برای 
رفع تحریم‌ها، باید خنثی‌سازی تحریم در 
دستورکار جدی کشور قرار بگیرد به‌گونه‌ای 

که ابزار تحریم از آمریکا گرفته شود.
 در پایان، ذکر این نکته را نیز ضروری 
می‌دانم که در نظام جمهوری اسامی 
هیچ مقام و نهادی با حصول به یک تفاهم 
خوب که موجب رفع عملی تحریم‌ها شود، 
مخالف نیست؛ امّا با توجه به تجربیات قبلی 
باید هوشیارتر و هوشمندتر حرکت کرد. 
ایراداتی که در اینجا به آن‌ها اشاره شد، از 
نوع محتوایی است و عدم رفع آن‌ها زمینه‌ی 
انتفاع عملی ایران را فراهم نخواهد کرد. 
این‌ها موضوعاتی هستند که در مذاکرات 
به طرف‌های مقابل منعکس‌شده و همچنان 

باز هستند.

یادداشت

اژه‌ای: به دنبال شکست انحصار هستیم 
رئیس قوه قضائیه گفت: برخی انحصارها در 
کشور »شکاف طبقاتی« ایجاد کرده است و ما 
در قوه قضاییه به دنبال شکستن این انحصارها 

خواهیم بود
 نخستین جلسه ستاد راهبری سند تحول 
قضایی پس از انتصاب حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژای به ریاست دستگاه 
قضا ظهر امروز شنبه )۹ مرداد( با حضور رئیس 

قوه قضاییه برگزار شد.
اژه‌ای  محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسام 
با بیان اینکه در اجرای سندهای بالادستی 
»نظارت« امری ضروری است، گفت: زمانی 
گفته می‌شد سیاست‌های کلی نظام قابلیت 
اجرایی ندارند و به آن‌ها هم عمل نمی‌شد، 
اما وقتی که یک هیئت ناظر از درون مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پای کار آمد، این 

سیاست‌ها قابلیت اجرا پیدا کردند.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در اجرای سند 
تحول قضایی باید در وهله نخست وظایف هر 
بخش و دستگاه و در وهله دوم دستگاه نظارت 
کننده و پیگیر موضوع، مشخص شود عنوان 
کرد: هیئت نظارت‌کننده، هم باید بر اجرای 
اقدامات سند و هم بر عدم اجرای اقدامات 
مغایر با سند تحول از سوی دستگاه‌های متولی 

نظارت داشته باشد.
اژه‌ای  محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسام 
در عین حال گفت که هیئت ناظر بر اجرای 
سند تحول قضایی باید علاوه بر وظیفه ذاتی 
نظارتی خود، مشکلات دستگاه مجری سند را 
نیز بشناسد و برای حل آن مشکلات راهکار 

ارائه دهد.
رئیس قوه قضاییه افزود: کمیسیون ویژه اجرای 
سند تحول قضایی باید مشخص کند کدام 
راهکارهای تعیین شده در سند تحول نیاز به 

وضع قانون و ابلاغ دستورالعمل دارند.

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با 
بیان اینکه کرامت و عدالت در همه شئون 
قضایی وجود دارد و باید رعایت شود، گفت: 
متاسفانه هنوز مقوله گسترش عدالت که در 
قانون اساسی بر آن تصریح شده، به نحو کامل 

تبیین و دنبال نشده است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اصل‌های ۴ و 
۵ قانون اساسی کشورمان گفت: نیازمند آن 
هستیم که بررسی کنیم در زمینه مسئولیت‌ها و 
وظایفی که در قانون اساسی بر عهده دستگاه 

قضایی گذاشته شده است، چگونه عمل 
کرده‌ایم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در 
ادامه موضوع »پیشگیری از وقوع جرم« را 
از جمله موضوعاتی دانست که دستگاه قضا 
در دوره تحول و تعالی با همکاری دولت و 
مجلس تمرکز ویژه‌ای بر آن دارد، عنوان کرد: 
برخی انحصارها در کشور »شکاف طبقاتی« 
ایجاد کرده است و ما در قوه قضاییه به دنبال 

شکستن این انحصارها خواهیم بود.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت تبیین 
سند تحول برای کارکنان دستگاه قضا تصریح 
کرد: هیئت نظارت‌کننده بر اجرای سند تحول 
قضایی باید به دستگاهی که نسبت به اجرای 
سند اهتمام کافی را ندارد بلافاصله تذکر دهد.

اژه‌ای  محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسام 
معاونت راهبردی دستگاه قضا را متولی اصلی 
اجرای سند تحول قضایی دانست و گفت: 
جلسات ستاد راهبری سند تحول قضایی باید 

هر دو هفته یک بار برگزار شود.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه باید جلوه‌های 
آزادی مشروع در جامعه تبیین شود، گفت: 
مشخص نکردن مصادیق آزادی‌های مشروع، 

حالت انفعالی ایجاد خواهد کرد.
اژه‌ای  محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسام 
همچنین خواستار آن شد که در سال جاری 
با توجه به شرایط کرونا و فشار اقتصادی 
همه‌جانبه دشمنان علیه ایران اسامی، 
راهکارهای سند تحول قضایی بر اساس اولویت 

به مرحله اجرایی برسند.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو ۴۰۵ مدل۱۳۹۴ به شماره پلاک ۸۴۵ 
 3FT230580 ن ۲۲ ایران ۳۶ به شماره موتور ۰۷۵۸۴۸۱ و شماره شاسی
مربوط به رمضانعلی اسدزاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها 

و شرکت‌های خدماتی
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نرخ سود بین بانکی به ۱۸.۱۷ درصد رسید
جدول تغییرات نرخ سود بین‌بانکی نشان 
می‌دهد که نرخ سود در این بازار از ۱۸.۴۶ 
درصد در اوایل تیر ماه امسال به ۱۸.۱۷ 

درصد در مرداد ماه کاهش یافته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از 
انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های 

سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد.
در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک‌هاست و 
زمانی که آن‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت 
اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر 
می‌شوند، از سایر بانک‌ها در بازار بین بانکی 
یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند که این 
نرخ در حال حاضر در محدوده ۱۸.۱۷ درصد 

قرار گرفته است.  
این در حالی است که  سود بین بانکی در 
سال گذشته روند متفاوتی را طی کرد؛ در 
ابتدای سال و در سه ماه اول، نرخ سود بین 
بانکی روندی کاهشی داشت به‌طوری‌که در 

خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز رسید.
از این ماه تا آبان، سود بین بانکی روند 
متفاوتی را در پیش گرفت و صعودی شد و 
این روند صعودی تا به آنجا پیش رفت که در 
آبان ماه، نرخ سود در بازار بین بانکی از نرخ 
سقف کریدور نیز بیشتر شد و به بیش از ۲۲ 

درصد رسید.  از آبان ماه اما دوباره روند سود 
بین بانکی تغییر کرد و کاهشی شد. از آذرماه 

سال گذشته تا اوایل خردادماه سال‌جاری نرخ 
سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا ۲۰ درصد 

تثبیت شده بود تا آنکه از اردیبهشت مجدد 
روند کاهشی شروع شد و تا اواسط تیرماه نیز 

ادامه یافت.
البته این نرخ تا پایان تیرماه روند صعودی پیدا 
کرد و به ۱۸.۶۱ درصد رسید اما از این زمان 
به بعد تاکنون طبق اعلام بانک مرکزی به 
۱۸.۱۷ درصد رسیده است.بررسی این اعداد 
و ارقام درحالی است که کارشناسان اقتصادی 
کاهش مداوم نرخ سود در بازار بین بانکی 
آن هم در شرایط تورمی را تهدیدی برای 
اقتصاد می‌دانند زیرا، نشان دهنده افزایش 
پایه پولی و نقدینگی متاثر از دست درازی 
دولت به منابع بانک مرکزی برای تامین 

کسری بودجه است.
از سوی دیگر، کاهش نرخ بهره بین بانکی 
یک سیاست انبساطی است که متاثر از 
این سیاست  قیمت‌ها در همه بازارها نه به 
صورت همزمان افزایش می‌یابد که تاکنون 
روند کاهشی این نرخ در سالجاری مداوم و 
قابل توجه نبوده است تا موجب این امر شود.  
موضوع دیگری که در راستای کاهش نرخ 
بهره بین بانکی مطرح می‌شود، کاهش 
سودهای بانکی است که مدیر عامل بانک 
توسعه صادرات ایران در این زمینه به ایسنا 
اعلام کرد: کاهش این نرخ در صورتی منجر 
به کاهش سود بانکی می‌شود که کاهش نرخ 

در بازار بین بانکی پایدار باشد

 کاهش 82 درصدی خرید گندم 
در خراسان شمالی حدود 

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی گفت: تاکنون ۱۹ هزار و ۱۴۳ تن گندم مازاد بر 
مصرف کشاورزان استان خریداری شده است که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال ۸۲ درصد 
کاهش دارد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سیدجلال موسوی اظهار داشت، حدود 
۲ ماه از آغاز خرید محصول گندم کاران استان گذشته و برداشت این محصول در مناطق مختلف رو 
به پایان است اما امسال میزان خریداری بسیار ناچیز است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
شمالی افزود: این درحالی است که در مدت مشابه پارسال کشاورزان استان بیش از ۱۱۵ هزار تن 
گندم به دولت تحویل دادند.موسوی گفت: فصل خرید گندم رو به پایان است و شماری از مراکز 
خرید این محصول غیرفعال است اما در صورت نیاز و اقبال کشاورزان، مراکز آمادگی دارند تا فعال 
شده و خرید را انجام دهند.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی اظهار داشت: تاکنون 
۱۹ هزار و ۱۴۳ تن گندم در قالب سه هزار و ۱۹۱ محموله از یکهزار و ۷۷۴ کشاورز خریداری شده 
است که ارزش ریالی آن ۹۵۹ میلیارد و ۲۵۹ میلیون ریال است.وی خاطرنشان کرد: وجوه مربوط به 
خرید گندم در کمترین زمان پرداخت می شود و کشاورزانی که تا اول مردادماه گندم را تحویل داده 
اند، وجوه را دریافت کرده اند.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی گفت: اکنون کشاورزن 
سه میلیارد ریال بابت تحویل گندم، مطالبه دارند. بر اساس این گزارش، پارسال ۱۳۱ هزار تن گندم 
تولیدی کشاورزان استان خریداری و ذخیره سازی شد.خشکسالی و کاهش بارندگی ها سبب شد 
تا ۳۰ درصد از گندم و جوی دیم زارهای خراسان شمالی از بین برود. پیش از این، رییس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفته بود که کاهش بارندگی و خشکسالی ۳۸ هزار هکتار از اراضی 
دیمزار غلات ) جو و گندم ( استان را نابود کرد و بر اساس بررسی کارشناسی حدود ۳۶ هزار هکتار 

از اراضی دیمزار مربوط به گندم و مابقی نیز  مزارع کشت جو است. 

۹ هزار خبرنگار و هنرمند منتظر دریافت پیامک 
ثبت‌نام مسکن‌ملی باشند

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: ۹ هزار نفر از خبرنگاران و هنرمندان که 
با اولویت وزارت فرهنگ به وزارت راه معرفی شدند، تا پیش از ۱۷ مردادماه پیامک ثبت‌نام در 
سامانه مسکن ملی را دریافت می‌کنند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا »محمود 
محمودزاده« روز گذشته در مراسم امضای تفاهمنامه با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای خانه 
دارشدن جامعه هدف از جمله خبرنگاران، افزود: یکی دیگر از تفاهمنامه‌های مهم بین وزارت راه و 
شهرسازی و سایر دستگاه‌ها با هدف خانه‌دار شدن اقشار تحت پوشش و هدف، امروز به امضا رسید.

وی با بیان اینکه بر اساس این تفاهمنامه ۱۰ هزار واحد مسکونی ساخته می شود، اضافه کرد: ۷۵ 
هزار متقاضی اولیه واجد شرایط توسط وزارت فرهنگ به وزارت راه معرفی شده است.محمودزاده 
توضیح داد: مراحل پالایش اولیه و شاخص های سه گانه ای که برای واجد شرایط بودن متقاضیان 
پیش بینی شده است، بررسی شد و از وزارت ارشاد خواستیم تا افراد معرفی شده اولویت بندی شوند.
وی ادامه داد: ۹ هزار نفر تاکنون به عنوان اولویت به وزارت راه و شهرسازی معرفی شدند که قبل 
از روز خبرنگار )۱۷ مردادماه( از طریق پیامک به آنها اعلام خواهد شد تا بتوانند به سامانه مراجعه و 
نسبت به بارگذاری اطلاعات اقدام کنند تا امکان معرفی به پروژه های درحال اجرا در مکان هایی 
که ظرفیت خالی وجود دارد فراهم شود.معاون مسکن وزیر راه و شهرساری گفت: یک هزار نفر 
دیگر با اولویت بندی وزارت فرهنگ به وزارت راه معرفی خواهند شد و برای فهرست جدید نیز 
امکان ساخت و ساز مسکن فراهم است.وی گفت: سه گروه  اصلی خبرنگاران و هنرمندان و حتی 
کارمندان وزارت فرهنگ در این تفاهمامه گنجانده شده اند؛ اگر اراضی در اختیار وزارت راه نیز فراهم 
شود امکان اتصال به پروژه نیز فراهم است. با استفاده از منابع صندوق هنز نیز تلاش خواهد شد تا 

امکان صاحب مسکن شدن این قشر فراهم شود.

بازار رها شده کالاهای اساسی!
دولت در روزهای پایانی فعالیت خود دست تولیدکنندگان را در افزایش قیمت ها باز گذاشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، بازار کالاهای اساسی مردم در روزهای پایانی 
دولت دوازدهم همچنان با تنش قیمتی روبروست و نکته مهم اینجاست در این شرایط مسئولین 
نظارتی نیز توجهی به اوضاع نداشته و شرکتها با آزادی عمل کافی نسبت به تغییر قیمت محصولات 
خود اقدام می کنندالبته طی یک ماه اخیر قیمت عمده کالاهای اساسی با رشد قیمت روبرو بود 
ولی این موضوع گویا هنوز متوقف نشده و همچنان مردم شاهد گرانی بیشتر کالاهای مصرفی 
خود هستند.مشاهدات بازار نشان می دهد کارخانجات رب گوجه نسبت به افزایش چندین باره 
محصولات خود اقدام کرده اند. به نحوی که هر قوطی رب گوجه فرهنگی 800 گرمی از 18 هزار 
تومان به 24 هزار و 900 تومان رسیده است.علاوه براین برنج ایرانی نیز متاثر از سایر کالاها هر روز 
با قیمتهای متعددی در بازار به فروش می رسد عمده فروشان معتقدند برنج ایرانی کیلویی 40 هزار 
تومان به زحمت پیدا می شود و اکثرا قیمت های بالایی را برای برنج عنوان می کنند.متاسفانه علاوه 
بر کالاهای مذکور بازار حبوبات نیز با افزایش قیمت مواجه شده است برهمین اساس اکثر حبوبات 
رشد 15 درصدی را شاهد است. به نحوی که قیمت هر کیلو لوبیا چوتی 42 هزار تومان، هر کیلو 
لوبیا قرمز 32 هزار تومان، هر کیلو لپه 37 هزار تومان در عمده فروشی ها قیمت گذاری شده است. 
به طور حتم این محصولات تا به دست مصرف کننده برسد رشد بیشتر قیمتی را تجربه خواهد کرد.

مرغ سهمیه بندی شد! 
نایب‌رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی ایران درباره دلایل افزایش قیمت مرغ در بازار گفت: 

متأسفانه آمار جوجه ریزی و وضعیت مرغ در بازار با حجم ورودی آن در تناقض است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، در حالی که شکاف بازار دونرخی مرغ به 
۱۵ هزار تومان در هر کیلوگرم رسیده است، هر روز شاهد طولانی شدن صف خرید مرغ در میادین 

میوه و تره بار شهرداری هستیم.
قیمت فروش هر کیلوگرم مرغ در این میادین ۲۴۹۰۰ است که در فروشگاه‌های سطح شهر به ۳۶ تا 
۴۰ هزار تومان رسید.این دوگانگی قیمت باعث شده تا متقاضیان خرید مرغ از میادین میوه و تره بار 
شهرداری، حدود ۳ ساعت در صف بایستند تا در هر نوبت، امکان خرید ۳ عدد مرغ برای آنها فراهم 
شود. روندی که نگرانی از شیوع کرونا بین خریداران را افزایش می‌دهد.داده‌های سامانه مدیریت 
اطلاعات صنعت طیور )سماصط( نشان می‌دهد که اکنون نباید کمبودی در بازار داشته باشیم.با این 
حال حبیب اسدالله نژاد نایب‌رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی ایران تاکید دارد: داده‌های 
سامانه سماصط در حال حاضر با واقعیت‌های بازار مرغ کشور مطابقت ندارد و فاصله زیادی بین آمار 
تولید با میزان توزیع وجود دارد.حبیب اسدالله نژاد، درباره دلایل افزایش قیمت مرغ در بازار به ۴۳ تا 
۴۵ هزار تومان گفت: متأسفانه آمار جوجه ریزی و وضعیت مرغ در بازار با حجم ورودی آن در تضاد 
و تناقض است.وی درباره اینکه گفته می‌شود تولید کاهش یافته و کمبود عرضه دلیل این گرانی 
است، افزود: مرغ کم است اما نبود نظارت و انحراف در توزیع و دلال بازی‌هایی که در این حوزه 
وجود دارد، و همچنین عرضه وسیع در قالب بسته بندی و قطعه بندی با قیمت‌های عجیب و پر سود 
به این مساله دامن زده و باعث گرانی شدید مرغ شده است.اسدالله نژاد با اشاره به اینکه گرانی مرغ 
ربطی به تولیدکنندگان ندارد، تصریح کرد: این روزها همه حتی مرغ فروشان که هیچ اطلاع و ارتباط 
مستقیمی با مرغداران ندارند و نمی‌توانند جلوی تخلفات و گران‌فروشی همکاران خود را بگیرند، 
در مقوله مرغ و امور مرغداران دخالت و اظهار نظر غیر مسئولانه و دور از واقعیت می‌کنند در حالی 
که تولیدکنندگان نقشی در تعیین قیمت ندارند و بر اساس ساز و کارهای سخت‌گیرانه تعریف شده 
نمی‌توانند مرغ را خارج از شبکه عرضه کنند، کما اینکه در حال حاضر تولیدکنندگان هر کیلوگرم 

مرغ زنده را ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان عرضه می‌کنند.
وی ادامه داد: این در حالی است که نرخ مؤلفه‌های تولید به شدت افزایش یافته اما دولت نیز حاضر 

به اصلاح قیمت نیست و تولیدکنندگان در زیان هستند.
اسدالله نژاد درباره وضعیت قیمت این کالا در روزهای آینده نیز گفت: اگر نظارت انجام و بازار کنترل 
نشود بعید است شرایط بهبود یابد و لازمه ثبات و آرامش در بازار کنترل و رصد مرغ از کشتارگاه 
تا واحد صنفی و عرضه مرغ به نرخ واقعی توسط واحد صنفی در کنار محدود سازی قطعه بندی 

مرغ است.

خبر

استارلینک در آسمان ایران مستقر می‌شود؟  

اینترنت ماهواره‌ای 600دلاری!
سرویس اقتصاد | طرح مجلس برای 
محدودسازی اینترنت این روزها اعتراضات 
زیادی را به همراه داشته است و برخی 
کارشناسان معتقدند اینترنت ایران با تصویب 
و اجرای آزمایشی این طرح همانند اینترنت 
چین خواهد شد. اما در حاشیه این انتقادات 
بین کاربران  با شایعات  اخباری آمیخته 
دست به دست می‌شود که خبر از این 
می‌دهد که به زودی اینترنت ماهواره‌ای یا 
همان استارلینک به ایران می‌آید و ایرانی‌ها 
برای همیشه از فیلترینگ خلاص می‌شوند. 
پدیده‌ای تازه که باعث دسترسی همه افراد 
در جهان به اینترنت آزاد و با سرعت بالا 
می‌شود. حدس و گمانه زنی‌های کاربران 
زمانی تقویت شد که ابوالحسن فیروزآبادی، 
دبیر شورای عالی فضای مجازی هم به 
صدا و سیما آمد و گفت که از شهریور 
ماه استارلینک به آسمان ایران هم می‌آید 
و مردم با خرید یک دستگاه گیرنده ۶۰۰ 
دلاری می‌توانند آن را دریافت کنند. او حتی 
توضیح داد که خرید یک دستگاه برای یک 

مجتمع کافی و به صرفه‌تر است.
استارلینک و چالش‌های آن با کاربران 

ایرانی
اکنون سوال این است که این اخبار تا چه 
حد درست است و با واقعیات همخوانی دارد؟ 
در این خصوص تجارت نیوز نوشت: واقعیت 

این است که ورود اینترنت ماهواره‌ای 
به خاورمیانه و ایران، صرف نظر از اینکه 
در فازهای بعدی توسعه این پدیده اتفاق 
می‌افتد و به سرعت رخ نمی‌دهد برای 
کاربران ایرانی با چند چالش مواجه است. 
نکته اول گرانی خدمات این نوع اینترنت 
است و برخلاف تصور بسیاری از کاربران 
ایرانی صرفا به خرید یک دیش یا گیرنده 

خلاصه نمی‌شود.
شرکت اسپیس ایکس که از حامیان پروژه 
برای کاربران ای‌میلی  است  استارلینک 
ارسال کرده و در آن ای‌میل قیمت خدمات 
خود را برای کاربران آمریکایی متشکل از 
۴۹۹ دلار هزینه خرید دیش ماهواره‌ای و 
۹۹ دلار هزینه ماهانه سرویس اعلام کرده 
است. اگر همین اعداد را برای کاربران ایرانی 
در نظر بگیریم، با دلار ۲۵ هزار تومانی، 
کاربران ایرانی ناچار هستند ماهانه حدود ۲.۵ 

میلیون تومان حق اشتراک بپردازند.
صرف نظر از رقم گزاف هزینه این نوع 
ایرانی در شرایط تحریم  اینترنت، مشترکان 
و مشکلات نقل و انتقال پول چگونه 
می‌خواهند حق اشتراک ماهانه خود را 
بپردازند؟ از این گذشته طراحان استارلینک 
اعلام کرده‌اند که استفاده از آسمان کشورها 
برای استقرار ماهواره‌ها باید مطابق قوانین 
جهانی و اجازه دولت‌ها باشد. آیا دولت ایران 

این اجازه را خواهد داد؟ نکته دیگر بحث‌های 
فنی ماجراست که برای استارلینک هم 
هنوز مبهم است. استقرار هزاران ماهواره 
برای دسترسی میلیاردها کاربر به اینترنت 
پرسرعت، چه مشکلاتی در اتمسفر زمین 

ایجاد می‌کند و آیا اصولا امکان‌پذیر است؟
فیلترینگ از بین خواهد رفت؟

یک کارشناس حوزه فناوری گفت: اینترنت 
ماهواره‌ای تحول بزرگی در عرصه ارتباطات 
جهان به خصوص ایران ایجاد می‌کند و 
مباحثی مانند فیلترینگ به کلی از بین خواهد 
رفت.امید رهبر در گفت و گو با ایسنا، در 
خصوص اینترنت ماهواره‌ای در قالب پروژه 
استارلینک با بیان اینکه پروژه استارلینک 
که در ایران به عنوان اینترنت ماهواره‌ای 
شناخته می‌شود در آسمان ایران در دسترس 
است، گفت:  اینترنت ماهواره‌ای تحول 
بزرگی در عرصه ارتباطات جهان به خصوص 
ایران ایجاد می‌کند و مباحثی مانند فیلترینگ 
به کلی از بین خواهد رفت و سرویس‌های 
بزرگی چون یوتیوب با سرعت و کیفیت بالا 

در دسترس ایرانیان قرار خواهد گرفت.
رهبر ادامه داد: ایران در لیست درخواست 
استارلینک قرار گرفته است و ارائه آزمایشی 
اینترنت ماهواره‌ای شرکت اسپیس ایکس  
برای همسایگان و غرب ایران فراهم شده 
است. گزارش برخی کاربران در فضای 

مجازی نشان دهنده در دسترس بودن 
اینترنت ماهواره‌ای در برخی مناطق ایران 

است.
وی افزود: اگر چه سرویس دهی رسمی 
اینترنت ماهواره‌ای استارلینک در ایران دور 
از انتظار است اما دفاتر رسمی این شرکت در 
ترکیه، امارات، کویت، قطر و سایر کشورهای 
همسایه، دسترسی غیر مستقیم به اینترنت 
ماهواره‌ای استارلینک را فراهم خواهند کرد.

نشدنی  ماهواره‌ای  اینترنت  کردن  محدود 
استاین کارشناس حوزه فناوری خاطرنشان 
کرد: به نظر می‌رسد ارائه سرویس اینترنت 
ماهواره‌ای برای کاربران ایرانی مانند 
آمریکایی  سرویس‌های دیگر شرکت‌های 
غیر رسمی، همراه با دردسرهای فراوان و 

هزینه بالاتر از سایر کشورها خواهد بود.
وی اظهار کرد: اسپیس ایکس یک شرکت 
آمریکایی است و ملزم به رعایت قوانین 
آمریکا خواهد بود و بحث مجوز برای ارائه 
چنین سرویسی در ایران  هم مانند سایر 
سرویس‌های دیگر راه به جایی نخواهد 
برد. محدود کردن اینترنت ماهواره‌ای عملا 

نشدنی و کار بسیار دشواری  است.
رهبر خاطرنشان کرد: به گفته مدیران ارشد 
استارلینک، این شرکت ۱۸۰۰ ماهواره را در 
مدار زمین قرار داده و به محض این که همه 
این ماهواره‌ها به مدار عملیاتی وارد شوند 

پوشش سراسری استارلینک کامل خواهد 
شد و این اتفاق در ماه سپتامبر می‌افتد. 
همچنین ایلان ماسک، مدیر عامل شرکت 
اسپیس ایکس در کنگره جهانی موبایل 
۲۰۲۱ در بارسلون گفت که انتظار می‌رود 
پوشش جهانی و پایدار برای سرویس 
اینترنت پرسرعت ماهواره‌ای این شرکت 

حدود یک ماه دیگر میسر شود.
طرح صیانت کاربران را به سمت اینترنت 

ماهواره‎ای سوق می‌دهد
وی با اشاره به احتمال دسترسی به اینترنت 
ماهواره‌ای و از طرف دیگر بحث طرح 
صیانت از حقوق کاربران در مجلس شورای 
اسلامی، گفت: این رویکرد اشتباه و تصویب 
طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی، کاربران ایرانی را بیش از همیشه به 
سمت اینترنت ماهواره ای سوق خواهد داد. 
با توجه به پیشرفت روز افزون تکنولوژی و 
اینترنت ماهواره‌ای امید است که راهکارهای 
بهتری چون کاهش هزینه‌های اینترنت  به 
خصوص اینترنت همراه، افزایش پهنای باند، 
فیلترینگ در دستور  برداشتن محدویت‌ها و 
کار مدیران و مسئولان قرار گیرد. محدود 
سازی اینترنت تاثیرات منفی اجتماعی و 
اقتصادی بر جامعه خواهد داشت  و یک 
اشتباه بسیار بزرگ و جبران ناپذیر خواهد 

بود.

افزایش قیمت خودرو در بازار راکد افزایش ۴۶ درصدی هزینه دهک‌ها
  در بازار کم رونق فروش خودرو قیمت برخی از خودروهای 

داخلی بازهم افزایش پیدا کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، بازار 
خرید و فروش خودرو در نخستین روز هفته جاری نیز همانند 
روزهای گذشته رکود معاملات را شاهد است. با این وجود 
روند افزایش قیمتها در برخی از خودروهای داخلی همچنان 
وجود دارد اما سوال اینجاست وقتی خودرویی فروخته نمی 

شود چرا قیمت آن هر روز افزایش پیدا می کند؟
فعالان بازار خرید و فروش خودرو معتقدند در شرایط فعلی 
کمتر خریداری اقدام به خرید خودرو می کند از آن طرف 
فروشنده ها برای جلوگیری از ضرر و زیان خود قیمتها را به 
صورت غیرمنطقی در بازارهای غیررسمی و در قالب تبلیغات 
اغوا کننده  هر روز افزایش می دهند تا شاید در رکود بازار 

سودی عاید آنها شود.
در حال حاضر مشاهدات بازار نشان می دهد سایپا 111 به 
مرز 140 میلیون تومان رسیده است. علاوه براین کوئیک 
دنده ای 153 میلیون تومان، ساینا 147 میلیون تومان و 

تیبادو 140 میلیون تومان قیمت گذاری شده است.
در بازار امروز خرید و فروش خودرو پژو 405 جی ال ایکس 
216 میلیون توممان، پژو پارس 250 میلیون تومان، پژو 
206تیپ دو 225 میلیون تومان، پژو 206 صندوقدار 276 
میلیون تومان، رانا پلاس 233 میلیون تومان، سمند ال 
ایکس 218 میلیون تومان، و پژو 207 اتوماتیک 385 میلیون 

تومان به فروش می رسد.

افزایش هزینه ۱۰ دهک نسبت به پارسال تا بیش از ۴۶ 
درصد بوده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، آنچه که مرکز آمار ایران در رابطه با وضعیت تورم 
در تیرماه اعلام کرد از این حکایت داشت که نرخ تورم 
با افزایش نسبت به ماه قبل به ۴۴.۲ درصد رسیده است. 
همچنین تورم نقطه به نقطه بیانگر افزایش ۴۳.۶ درصدی 

هزینه خانوارها در مقایسه با سال گذشته بود.
بررسی تازه ترین وضعیت تورم کل در بین ۱۰ دهک 
هزینه‌ای نشان می‌دهد که دهک های مختلف هزینه ای 
تورمی حدود ۴۳.۶ درصد تا ۴۹.۹ را در رابطه با تورم کل 
تجربه کردند؛ به طوری که تورم برای دهک اول ۴۴.۵، 
دهک دوم ۴۴.۹، دهک سوم ۴۴.۵، دهک چهارم ۴۴، دهک 
پنجم ۴۳.۸، دهک ششم ۴۳.۶، دهک هفتم ۴۴.۴، دهک 
هشتم ۴۴.۶، دهک نهم ۴۶.۳ و برای دهک دهم ۴۹.۹ 

درصد بوده است.
اما در رابطه با تورم نقطه به نقطه، افزایش هزینه دهک‌ها 
بین ۴۲.۸ تا ۴۶.۱ درصد متغیر است؛ به طوری که برای 

دهک اول و دوم ۴۶.۱، دهک سوم ۴۵.۳، دهک چهارم 
۴۴.۶، دهک پنجم ۴۴.۱، دهک ششم ۴۳.۵، دهک هفتم 
۴۳.۳، دهک هشتم ۴۲.۸، دهک نهم ۴۲.۹ و دهک دهم 

۴۳.۹ درصد بوده است.
این در حالی است که در خردادماه  گذشته افزایش هزینه 
بین دهک ها از حدود ۴۷ تا بیش از ۵۱ درصد نوسان داشت 
که نشان می دهد در تیرماه این افزایش هزینه تا حدودی 

کاهش داشته است.
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 هنگام خواب از بالشت طبی استفاده کنیم
 یا معمولی؟

مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب‌شناسی ورزشی
خوابیدن اتفاقی شیرین و دلچسب است، مخصوصا هنگامی که 
خسته‌اید یا انرژی زیادی در بدنتان وجود ندارد، اما خواب راحت به 
همین سادگی اتفاق نمی‌افتد. باید شرایط و زمینه‌های آن فراهم 
باشد که از مهم‌ترین شرایط آن بالشتی است که در هنگام خواب 
استفاده می‌کنید. طبیعتا دو نوع بالشت داریم؛ معمولی و طبی. بالشت 

معمولی که در بهترین حالت آن از پنبه پر می‌شوند باز هم بصورت یکدست نیست و معمولا جز به 
صرفه بودن قیمت آن فایده‌ خاص دیگری ندارد، اما به طور کلی بالشت‌های طبی انواع مختلفی دارند.

 به‌طور مثال بالشت مثلثی برای افرادی که کمر درد و ناراحتی معده دارند مناسب است و یا بالشت‌های 
بارداری که با قوس‌ها و برجستگی‌های مناسب خود استراحت را برای بانوان باردار راحت‌تر می‌کند. می‌خواهیم 
در این یادداشت به بالشت طبی که برای خواب و گردن مناسب است، بپردازیم.بالشت‌های طبی‌ که برای 
گردن استفاده می‌شوند دو نوع‌اند؛ بادی و فوم‌دار. نوع بادی آن قیمت کمتری دارد و حمل آن آسان‌تر است، 
اما برای استفاده‌ی مداوم در حین خواب به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود و بهتر است از نوع فوم‌دار آن که 
بالشت هوشمند هم نامیده می‌شود، استفاده کنید؛ به این دلیل که این بالشت‌ها گودی گردن را با قسمت‌های 
برجسته‌ خود پر می‌کند و با فرورفتگی‌هایی که دارد محل مناسبی برای قرار دادن سر به وجود آورده است. 
اگر در مواقعی که گردن درد دارید از حوله‌ لوله شده، استفاده کنید درد گردن شما کاهش می‌یابد، در این 

صورت مطمعن می‌شوید که به بالشت طبی نیاز دارید و زمان آن رسیده که بالشت خود را تعویض کنید.

خبر

تیر خلاص بر پیکر گاوخونی؛

تالاب زاینده رود غرق در فاضلاب و لجن نفتی
تالاب بین‌المللی گاوخونی که به علت سال‌ها بی‌آبی و تامین نشدن حقابه، بیابان شده این روزها به 
محلی برای تخلیه پسماندهای ویژه و لجن های اسیدی نفتی تبدیل شده است. یک تانکر پسماند 
ویژه نفتی اواسط هفته گذشته در ضلع شمالی تالاب بین‌المللی گاوخونی و در دو کیلومتری کوه سیاه 

تخلیه شده است.
مهر نوشت: رضا خلیلی ورزنه مدیرعامل انجمن دوستداران میراث طبیعی و محیط زیست ورزنه 
می‌گوید: یک تانکر ۱۰ تنی پسماندهای نفتی را چهار روز پیش در دو کیلومتری کوه سیاه کنار جاده 

تخلیه کرده و هنوز فرد یا افراد خاطی شناسایی نشده‌اند.
وی با بیان اینکه »این معضل در شرق اصفهان بارها اتفاق افتاده، اما تاکنون به آن رسیدگی نشده 
است« می‌افزاید: مدت زیادی است که شهرستان نائین درگیر معضل تخلیه پسماند ویژه نفتی اسیدی 
است و به گفته مردم محلی این موضوع بارها با ادارات حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی شهرستان 
مطرح شده است. این پسماندهای اسیدی خاصیت خورندگی دارد و خاک را به ریزگرد تبدیل می‌کند و 
تنفس آن خطرناک است اما به رغم اینکه این معضل با ادارات مربوطه مطرح شده به وفور شاهد تخلیه 

ضایعات نفتی در طبیعت هستیم.
وی با اشاره به چندین مورد مشابه در شرق اصفهان، خاطرنشان می‌کند: چندی پیش یک تانکر پسماند 
نفتی در سرچشمه قنات روستای حاجی آباد -از توابع نائین- خالی شده بود که اداره منابع طبیعی سریع 
آن را از منطقه جمع‌آوری کرد که به منابع آب زیرزمینی نفوذ نکند، یا در یک مورد در جاده پل راه آهن، 
به علت تخلیه پسماند نفتی یک دستگاه پژو بر اثر لغزندگی جاده واژگون شده که با ورود راهداری این 

مواد از جاده پاکسازی شد.
مدیرعامل انجمن دوستداران میراث طبیعی و محیط زیست ورزنه با اشاره به اینکه در روستای زفره، زیر 
پل جرقویه و مجاورت کوهستان‌های نائین نیز پسماند اسیدی تخلیه شده و اکنون این معضل در تالاب 
گاوخونی مشاهده شده است، می‌گوید: پسماندها را در طبیعت رها می‌کنند و کسی پاسخگو نیست در 

حالی که به راحتی می‌توان خاطیان را شناسایی کرد اما کسی همکاری نمی‌کند.
خلیلی اضافه می‌کند: گفته می‌شود هزینه دفن بهداشتی پسماندهای ویژه حدود ۶۰ میلیون تومان است 
و شرکت‌ها برای اینکه از این امر شانه خالی کنند به صورت گردشی این مواد سمی را در همه جای 

شرق اصفهان تخلیه می‌کنند و این معضل بزرگ در آینده سلامت مردم را به خطر می‌اندازد.
این دوستدار محیط زیست همچنین به وضعیت بغرنج گاوخونی اشاره کرده و می‌افزاید: آبی که تیرماه 
امسال به مدت یک هفته برای کشاورزی شرق اصفهان رهاسازی شد حتی به استخرهای کشاورزی 
مردم ورزنه نیز نرسید که تالاب حتی سهمی از زهاب کشاورزی داشته باشد و این در حالی است که 
پساب‌هایی که به سمت ورزنه رها می‌کنند نیز به این منطقه نمی‌رسد و فقط تا پایین دست رودخانه 

زاینده رود جریان دارد و با گرمای هوا شرایط خشکیدگی گاوخونی بدتر می‌شود.

اعمال قانون در پیشگیری از هر گونه 
سوءاستفاده از اراضی ملی در مشهد

رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان مشهد گفت: برای پیشگیری از هرگونه تخریب و 
سوءاستفاده از اراضی ملی در مشهد باید قانون اعمال شود.

روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مشهد نوشت: مهدی چکنه با بیان این مطلب اظهارکرد: 
وسعت شهرستان مشهد ۹۳۱ هزار هکتار است که ۴۹ هزار هکتار آن اراضی ملی محسوب می‌شود؛ به 
همین دلیل برای مراقبت از این عرصه وسیع روزانه ۳ گروه از یگان حفاظت اداره در سطح عرصه‌ها 

به‌صورت شبانه‌روزی هرگونه سوء استفاده را رصد می‌کنند.
وی با اشاره به اهمیت حفاظت از اراضی ملی در این شهر گفت: اخیرا در پلاک‌های قاسم‌آباد بزرگ، 
بزوشک و ابرش اقدامات تخریبی مشاهده شد که در کوتاهترین زمان ممکن و در سطح ۵۰۰۰ مترمربع 

اعمال قانون شد.
به گفته رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مشهد، از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۸ مورد 
تخریب اراضی ملی شناسایی و تشکیل پرونده شده که برای صدور حکم به  مراجع قضایی ارسال 

شده است.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:

کرونایی‌ها واکسن نزنند
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: افرادی که در حال حاضر به بیماری کرونا مبتلا هستند، نباید واکسن 
بزنند و باید از زمان پایان علائم بیماری، چهار هفته بگذرد تا بتوانند واکسن کرونا تزریق کنند البته نوبت 

واکسیناسیون این افراد نمی‌سوزد.
تسنیم نوشت: کیانوش جهانپور با بیان این‌که »در استان تهران استقبال بالایی از واکسن کرونا شده 
است« اظهار کرد: به دلیل بالا بودن جمعیت استان تهران، طبیعتاً گروه‌های سنی پایین‌تر در پایتخت، 
دیرتر از استان‌های دیگر واکسن کرونا فراخوان می‌شوند. به نظر می‌آید ظرف دو تا سه هفته آینده 
تکمیل واکسیناسیون گروه سنی اعلام شده در تهران ادامه داشته باشد و بعد از تکمیل آن، سایر 
گروه‌های سنی در استان تهران نیز در اولویت قرار خواهند گرفت.جهانپور ادامه داد: افرادی که در حال 
حاضر به بیماری کرونا مبتلا هستند، نباید واکسن بزنند و باید از زمان پایان علائم بیماری، چهار هفته 
بگذرد تا بتوانند واکسن کرونا تزریق کنند البته نوبت واکسیناسیون این افراد نمی‌سوزد.به گفته سخنگوی 
سازمان غذا و دارو، نوبت‌دهی واکسیناسیون کرونا بر اساس گروه‌های سنی و شغلی انجام می‌شود و 
اگر فردی نتواند در موعد مقرر واکسن را دریافت کند، می‌تواند در هفته‌ها و ماه‌های بعد، واکسیناسیون 
را انجام دهد.رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در پاسخ به این سؤال که »آیا 
واکسن‌های تأییدشده وارداتی توسط سازمان غذا و دارو مجدداً بررسی می‌شوند؟« گفت: پس از انجام 
مطالعات بالینی واکسن‌ کرونا و طی شدن تست‌های فنی و مراحل تأییدیه خطوط تولید، مسئول فنی 
هر شرکت سازنده واکسن کرونا، مستندات را تأیید می‌کند؛ بعد از آن باید تست پایداری طی شود 
که در صورت تأیید تست پایداری، این واکسن‌ها تحویل ما داده می‌شود.وی متذکر شد: از هر »بچ« 
محموله‌های وارداتی نیز در داخل کشور نمونه‌برداری می‌شود و در آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو 
با اطلاعات فنی ارائه شده، تطبیق داده می‌شود بنابراین قبل از ورود واکسن‌ها به زنجیره توزیع، فرآیند 
کنترل کیفیت در چند مرحله در شرکت تولیدکننده خارجی و سازمان غذا و داروی ایران انجام می‌شود.  

یادداشت 

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد:

احتمال بحرانی شدن وضعیت بیمارستان‌ها در مشهد 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با اشاره به روند افزایشی بستری‌های کرونا در 
مشهد، گفت: اگر فکری برای مشهد و خراسان 
رضوی نشود در روزهای آینده بیمارستان‌ها 

قفل خواهد شد.
ایسنا نوشت: مهدی قلیان در نشست خبری 
ستاد مقابله با کرونای خراسان رضوی که روز 
گذشته در استانداری خراسان رضوی برگزار 
شد، اظهار کرد: متأسفانه در موج پنجم کرونا 
هستیم. روز گذشته ۴۲۶ نفر در خراسان رضوی 
بستری شدند و مجموع بستریان به ۱۸۵۳ نفر 
رسید. از این میان ۴۲۴ نفر در بیمارستان‌های 

مشهد بستری شدند.
وی افزود: در حال حاضر ۳۸۸ نفر در خراسان 
رضوی در بخش مراقبت‌های ویژه هستند 
که از این تعداد ۳۲۰ نفر در مشهد تحت 
مراقب‌های ویژه هستند و در این شرایط تخت 

در مراقبت‌های ویژه به سختی پیدا می‌شود.
قلیان با بیان اینکه »روز گذشته ۳۰ نفر در 
خراسان رضوی با تست کرونا مثبت فوت 
کردند که ۲۸ فوتی آن در شهرهای تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی به وقوع 
پیوست« توضیح داد: ممکن است برخی افراد 
تست پی‌سی‌آر منفی داشته باشند و بر اثر کرونا 

فوت کنند، اما در لیست فوتیان ما نیستند.
روند افزایشی مبتلایان کرونا در خراسان 

رضوی
به گفته وی، ابتدای مرداد ماه تعداد بستریان 
خراسان رضوی ۳۲۷ نفر بود که تنها در یک 

هفته گذشته ۱۰۰ نفر افزایش داشته است. این 
مسئله نشان می‌دهد که بستریان، مبتلایان و 
همچنین مراجعات سرپایی در خراسان رضوی 
در یک هفته گذشته روند افزایشی داشته و 
دارد. در این شرایط اگر فکری برای مشهد 
و خراسان رضوی نشود در روزهای آینده 

بیمارستان‌ها قفل خواهد شد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با اشاره به افزایش تخت‌های ویژه درمان 
بیماران کووید-۱۹ در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، بیان کرد: در جلسه‌ای که با رؤسای 
بیمارستان‌های مشهد تشکیل شد، ۴۷۰ تخت 
مخصوص به بیماران کرونا اختصاص یافت تا 

شرمنده مردم نشویم. 
تصویب محدودیت‌های جدید کرونایی در 

استان 
قلیان در خصوص محدودیت رفت‌وآمد به 
مشهد، تاکید کرد: در خصوص محدودیت 
سفر به مشهد تمهیداتی اندیشیده شده است. 
بر این اساس قرار است مکاتبه‌ای با قرارگاه 
ملی مقابله با کرونا انجام شود تا اختیارات 
محدودیت سفر به مشهد و خراسان بیشتر 
شود. همچنین در جلسه ستاد کرونای استان 
تصمیم گرفته شد تا هیچ باغ‌تالار و مراکز 
سرباز، اجازه برگزاری و مراسمی نداشته باشد. 
تا قبل از این محدودیت تنها در فضاهای 
سربسته و رستوران‌ها  بود. در این مدت شدت 
و نظارت بیشتر خواهد شد.وی ادامه داد: 
برگزاری مراسم و مهمانی خانوادگی در مراکز 

سرباز و باغ تالارهای طرقبه و شاندیز ممنوع 
شد تا از این موج با کمترین آسیب عبور 
کنیم. موج پنجم کشوری بوده و تمام کشور 
را دربرگرفته است. همچنین فعلًا محدودیت 
سفر به مشهد و خراسان در حد مکاتبات است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در خصوص واکسیناسیون معلمان و 
خبرنگاران، گفت: چهارشنبه هفته گذشته با 
همکاری آموزش‌ و پرورش خراسان رضوی، 
واکسیناسیون فرهنگیان آغاز شد. پنج مرکز 
برای واکسیناسیون آنان ایجاد شده است که 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد وظیفه توزیع و 
نظارت بر واکسیناسیون را دارد. 

وی افزود: واکسیناسیون معلمان باید به سرعت 
انجام و تا ۱۵ شهریورماه به اتمام برسد. به 
فرهنگیان تنها واکسن سینوفارم زده می‌شود. 
آغاز  خبرنگاران  واکسیناسیون  همچنین 
شده است. با این حال با توجه به اینکه سن 
خبرنگاران از گروه‌های هدف نیست، پایگاه 
جداگانه‌ای برای آنان در نظر گرفته شده است.

 با کمبود تخت بیمارستانی مواجهیم
قلیان با بیان اینکه »در خراسان رضوی با 

کمبود تخت بیمارستانی مواجهه هستیم« 
توضیح داد: برخی از قسمت‌های بیمارستان‌ها 
برای نقاهتگاه بیماران درنظر گرفته شده تا 
تخت برای مراقبت‌های ویژه خالی شود.‌ در 
حال حاضر تخت برای افرادی که بستری 
می‌شوند، موجود است. شرط اول در درمان 
کووید-۱۹ اکسیژن است. به همین دلیل 
است که برخی از بیمارستان‌ها نمی‌توانند 
بیمار پذیرش کنند. ما به سمت توسعه تخت‌ها 
رفته‌ایم تا بتوانیم بیشتر از بیماران مراقبت 

کنیم.

تأثیر تنگناهای جنسیتی و هویتی بر بروز خشونت زنان؛

خشونتی که زنانه نیست
سرویس اجتماعی / افزایش خشونت در 
جامعه فعلی ایران، یکی از فاکتورهایی است 
که در سطح جامعه به وفور وجود دارد. بروز 
خشونت از سوی مردان و زنان ایرانی در حتی 
کوچکترین اختلاف‌نظرها به چشم می‌خورد، 
اما در این میان رفتارهای پرخاشگرانه زنان 
در چند وقت اخیر منجر به ایجاد پرسش‌هایی 
مبنی بر چرایی بروز چنین خشونت‌هایی آن 

هم با تقلید از رفتارهای مردانه شده است. 
اخیرا درگیری و دعوای »هلیا« و قمه‌کشی او 
منجر به ایجاد واکنش‌های زیادی در فضای 
مجازی شده و این پرسش را برای مخاطبان 
ایجاد کرده که چطور می‌شود یک دختر 
نوجوان در دعوای خود با همسن‌وسالانش 
از قمه استفاده کند؟ روز گذشته نیز زنی به 
دلیل وجود اختلافات خانوادگی با همسرش 
در کرمانشاه او با با هفت گلوله زخمی کرد. 

نکته اینجاست که بروز چنین رفتارهایی آن 
هم با شدت خشونت بالا می‌تواند فضای 
روانی جامعه را به میزان زیادی در گیر خود 
کند. همچنین این خشونت‌ها تنها محدود به 
چند منطقه از کشور نمی‌شود و در خراسان و 

در شهر مشهد نیز به چشم می‌خورد.
راضیه یکی از زنان مشهدی است که در 
مورد تجربه درگیری و دعوای خود با چند 

زن در پارک می‌گوید: 
»اگر پسر بودی پسر جذابی می‌شدی!« 

به همراه دوستم در پیست دوچرخه‌سواری 
پارک »ریحانه« می‌دوییدیم و وسایمان 
را بر روی نیمکتی گذاشته‌ بودیم. چند 
خانم به آن نیمکت نزدیک شدند و 
کوله‌پشتی‌هایمان را روی زمین انداختند. 
وقتی صحنه را دیدم به آن‌ها گفتم: »چرا 
این کار را کردید؟« که جواب مرا با تندی 
دادند و بحث بالا گرفت که با عذرخواهی 
یکی از آن‌ها مشاجره لفظی‌مان تمام 
شد. اما در همان لحظه خانمی مسن با 
حالتی تمسخرآمیز به دوستم گفت: »همه 
خانم‌های اینجا به تو شک دارند، فکر 
می‌کنند تو دختر نیستی و پسری!« . کس 
دیگری هم گفت: »اگر پسر می‌شد، پسری 

جذاب می‌شد«.

یکی روی کمرش نشست و دو تن دیگر 
به او لگد می‌زدند

 از این جمله و لحن گفتار ناراحت شدم و 
جواب آن‌ها را دادم. دوباره بحث بینمان بالا 
گرفت و دعوا شروع شد. آن خانم‌ها شروع به 
کتک زدن ما کردند چراکه تعدادشان از ما 
بیشتر بود طوری که لباس‌هایمان پاره شد. 
دوستم را روی زمین انداختند، یکی روی 
کمرش نشست و دو نفر دیگر به او لگد 
می‌زدند. بعد از چند دقیقه مأموران پارک از 
راه رسیدند و ما را از هم جدا کردند. داشتم از 
رفتار آن چند زن شکایت می‌کردم که یکی 
از آن‌ها دوباره لگدی به شکم من زد طوری 
که از شدت درد به بیمارستان منتقل شدم و 

یک شب در بیمارستان بستری بودم‌.
آیا  افزایش خشونت زنان چیست؟  علت 
جامعه امروزی نقشی در تشدید این دسته از 

خشونت‌ها دارد؟
 19 هزار و 331 پرونده نزاع زنان در 

خراسان رضوی طی یک سال
خراسان  قانون  پزشکی  داده‌های  براساس 
رضوی در سال گذشته حدود 54 هزار و 
882 پرونده مبنی بر ادعای نزاع تشکیل 
شده‌ که شامل نزاع 19 هزار و 331 زن و 
35 هزار و 551 مرد می‌شد. متاسفانه در سه 
ماه ابتدایی سال جاری تعداد 16 هزار و 156 
پرونده ادعای نزاع تشکیل شده که از این 
میزان حدود 5 هزار و 631 مربوط به نزاع 
زنان و 10 هزار 525 مربوط به نزاع مردان 
می‌شد. همانطور که از اعداد و ارقام مشخص 
است سه ماه گذشته سال جاری میزان نزاع و 
درگیری خانم‌ها در زمینه‌های مختلف، نصف 
میزان درگیری مردان بوده است. خشونت دو 
بار معنایی دارد؛ معنایی مثبت و منفی. بار 
معنایی مثبت خشونت، مرتبط با فرایندهایی 
برای حفظ امنیت کشور است که در اینجا 
موضوع مورد بحث ما نیست. آنچه که 

اهمیت دارد معنای منفی خشونت است.
جعفر شاهرخی، جامعه‌شناس معتقد است، 
خشونت در تمام دنیا به شکل‌های مختلفی 
مانند برده‌داری، خشونت علیه زنان، دختران 

و کودکان رایج است.  

بی‌توجهی آموزش‌وپرورش به فرهنگ 
گفت‌وگو؛ نقطه آغازین بروز خشونت

وی در گفت‌وگو با »صبح امروز« با بیان 
اینکه »متاسفانه نهادهای متولی کشور در 
حوزه‌ آموزش و فرهنگ‌سازی با مشکلات 
و نواقص زیادی روبه‌رو هستند، اما سوال 
اینجاست که تا کنون در کدام بازه زمانی، 
فرهنگ  به  ما  کشور  آموزش‌وپرورش 
گفت‌و‌گو و حل مسائل مربوط به آن 
پرداخته‌است؟ درواقع این کم‌و‌کاستی نقطه 

شروع خشونت است.
خشونت را سیاسی نکنید

به اعتقاد شاهرخی، آموزش چگونگی تربیت 
فرزندان به خانواده، با کاهش خشونت ارتباط 
مستقیم دارد. اگر  بسیاری از باورها از طریق 
آموزش به خانواده‌ها منتقل نشود، فرزندانی 
مؤثر هم در عرصه اجتماعی وجود نخواهد 
داشت. نکته‌ حائز اهمیت غلبه سیاست بر 
فرهنگ است؛ یعنی باید این دو به‌طور کامل 
جدا از هم باشند؛ زیرا خشونت یک بحث 
فرهنگی است و با ادبیات سیاست همخوانی 

ندارد. 
از  جامعه‌شناس خاطرنشان می‌کند:  این 
به  موضوع‌های مؤثر بر خشونت، می‌توان 

اقتصاد اشاره کرد. درواقع رابطه‌ای‌ تنگاتنگ 
بین اقتصاد و معیشت مردم با امنیت، استرس 
و خشونت وجود دارد؛ درنتیجه نمی‌توان 
آن را نادیده گرفت. امکان کاهش تنش در 
معیشتی،  اجتماعی،  مشکلات  با  جامعه‌ای 

اقتصادی وجود ندارد.
وی تصریح می‌کند: متاسفانه از طرفی ما با 
ضعف کنترل خشونت روبه‌رو هستیم و از 
سویی فاکتور مؤثر دیگر در این زمینه هجوم 
عوامل خشونت‌زا است. همه‌ این عوامل 
دست به دست هم می‌دهند تا ما جامعه‌‌ای‌ 
داشته باشیم که آرامش کمتری را تجربه 
می‌کند. هر کشوری که به این مسائل کمتر 
پرداخته باشد طبیعتا با تنش بیشتری مواجه 

است. 
فقدان نگاه واقع‌بینانه‌ نسبت به دختران 

و زنان 
به گفته شاهرخی، نگاه واقع‌بینانه‌ای نسبت 
به دختران و زنان در کشور‌ وجود ندارد و 
هنوز رفتارها و کردارهای به اصطلاح 
مردسالارانه در جامعه ایران به چشم می‌خورد 
که تا حدودی زنان را از حقوق بدیهی آن‌ها 
بازمی‌دارد. تداوم این رفتار و کردار باعث 
می‌شود زنان از امنیت اجتماعی، روانی و 
فرهنگی کمتری برخوردار باشند. با گسترش 
روزانه‌ فضای مجازی و حجم زیادی از 
اطلاعات، آن‌ها نسبت به حق و حقوق خود، 
آگاهی بیشتری پیدا می‌کنند، اما در جامعه‌ 
ایران از این حق و حقوق بهره‌مند نمی‌شوند. 
 وی اظهار می‌کند: علل بیشتر خشونت‌ها 
پرورش دختران و زنان در محیطی است که 
برگرفته از تنگنا‌های جنسیتی و هویتی بوده. 
دخترانی که در خانواده یا امورات اجتماعی 
به دلیل جنسیتشان از آزادی و امتیازاتی که 
انتظار دارند محروم می‌شوند؛ درنتیجه تلاش 
می‌کنند با جنس مخالف همسان‌سازی کنند 
و رفتارها و پوشش‌ پسرانه داشته باشند. البته 
ممکن است که زمان بروز اینگونه رفتارهای 
مردانه کم باشد و با ازدواج یا بلوغ دختران 
کمتر شاهد این کردارها باشیم، اما در هر 
‌صورت برخی از این رفتارها ملکه ذهن زنان 

می‌شود.

مباحث فرهنگی، زودبازده نیستند 
شاهرخی با بیان اینکه »اگر برخورد درست 
فرهنگی با رفتارهای مردانه‌ زنان صورت نگیرد 
روز‌به‌روز شاهد افزایش بروز خشونت از سوی 
زنان خواهیم بود« می‌گوید: باید توجه داشت 
مباحث فرهنگی که خشونت هم بخشی از آن 
است زود‌بازده نیستند، به این معنا که زمان‌بر 
می‌باشند و اگر بحرانی در زمینه فرهنگی پیش 
بیاید ریشه‌ای بوده و در طول این بحران متوجه 
آن نمی‌شویم. غفلت ما از این اتفاقات هزینه‌ 
زیادی به لحاظ مالی و زمانی برای ما خواهد 
داشت و گاه غیرقابل جبران خواههد بود. وی 
در ادامه می‌افزاید: بسیاری از فرزندان تمایلی به 
همراه شدن با خانواده ندارند. این شکاف فرهنگی 
ایجاد شده نسل امروز، با عقاید یک خانواده‌ 
باورپذیر همخوانی ندارد و در نهایت منجر به 
ایجاد بحران می‌شود. اینگونه بحران‌ها وابسته به 
سازمان خاصی نیست، بلکه مردم در کنترل آن 
مسئول هستند.به گفته این جامعه شناس، جالب 
اینجاست که در کشور گرفتن گواهینامه رانندگی، 
نیازمند شرکت در ده‌ها کلاس و آزمون است، اما 
جوانان به راحتی ازدواج می‌کنند، طلاق می‌گیرند 
و بچه‌دار می‌شوند. متاسفانه در کشور ما تقدم 
پرورش بر آموزش فراموش شده‌؛ درحالی که زیر 

بنای همه‌ اتفاقات آموزش است.

از موضوع‌های موثر بر 

خشونت، می‌توان به اقتصاد 

اشاره کرد. درواقع رابطه‌‌ای 

تنگاتنگ بین اقتصاد و معیشت 

مردم با امنیت، استرس و 

خشونت وجود دارد؛ درنتیجه 

نمی‌توان آن را نادیده 

گرفت. امکان کاهش تنش در 

جامعه‌ای با مشکلات اجتماعی، 

معیشتی و اقتصادی وجود 

ندارد 

نگاه واقع‌بینانه‌ای نسبت 

به دختران و زنان در کشور‌ 

وجود ندارد و هنوز رفتارها 

و کردارهای به اصطلاح 

مردسالارانه در جامعه ایران به 

چشم می‌خورد که تا حدودی 

زنان را از حقوق بدیهی آن‌ها 

بازمی‌دارد. تداوم این رفتار 

و کردار باعث می‌شود زنان 

از امنیت اجتماعی، روانی و 

فرهنگی کمتری برخوردار باشند
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راهنمای کامل تربیت کودک
»تربیت کامل یعنی تربیت با برنامه. انجام این کار بر: 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

کنش نه واکنش، دانش نه شانس، فکر کردن نه 
ــت.  ــتوار اسـ ــی، اسـ ــه بی‌منطقـ ــلیم نـ ــل سـ ــت، عقـ عصبانیـ
ــا  ــن معنـ ــه ایـ ــل« بـ ــه »ازدواج کامـ ــور کـ ــت همان‌طـ درسـ
نیست که همسران، انسانهایی کامل هستند، منظور از 
تربیت کامل نیز این نیست که پدر یا مادر می‌تواند 
ـــدی«  ـــل »رون ـــت کام ـــد. تربی ـــل« باش ـــاد( »کام ـــاش زی ـــا ت ـــی ب )حت
ـــود  ـــف خ ـــوت و ضع ـــاط ق ـــام نق ـــا تم ـــن ب ـــی آن، والدی ـــه ط ـــت ک اس
ــود را در تربیت  ــان، نهایت تاش خـ ــوان یک انسـ ــه عنـ بـ

فرزندانی توانا، مسئول و شاد، به‌کار می‌گیرند.«
ــامل  ــع و شـ ــای کامل تربیت کودک « کتابی جامـ » راهنمـ
ـــه  ـــاب، ب ـــن کت ـــت. در ای ـــودکان اس ـــت ک ـــوزه تربی ـــی در ح ـــائل متنوع ـــات و مس موضوع
ـــوردن  ـــذا خ ـــودکان از آداب غ ـــاری ک ـــکلات رفت ـــکات و مش ـــورد از ن ـــیصد م ـــش از س بی
ـــه  ـــرادر پرداخت ـــر و ب ـــدل خواه ـــث و ج ـــا بح ـــه ت ـــدن در خان ـــا مان ـــی، تنه ـــاق خصوص ،ات
ـــه  ـــت ک ـــده اس ـــه ش ـــردی ارائ ـــل کارب ـــار راه‌ح ـــا چه ـــه ی ـــورد س ـــر م ـــرای ه ـــده و ب ش
مجموعاً حاوی هزار روش تربیتی است. بدین ترتیب می‌توان ادعا کرد 
ـــر و کار  ـــا آن س ـــد ب ـــت فرزن ـــن در تربی ـــه والدی ـــزی ک ـــکات ری ـــب ن ـــاً غال ـــه تقریب ک
ـــل  ـــی عل ـــه بررس ـــدا ب ـــورد ابت ـــر م ـــی« در ه ـــت پنتل ـــت. »الیزاب ـــده اس ـــرح ش ـــد مط دارن
ـــت  ـــه اس ـــودک پرداخت ـــدگاه ک ـــن از دی ـــن و همچنی ـــگاه والدی ـــئله از ن ـــه‌های مس و ریش
ـــب  ـــه متناس ـــد ک ـــکان را می‌ده ـــن ام ـــن ای ـــه والدی ـــدد ب ـــای متع ـــه راه‌حل‌ه ـــا ارائ و ب
ـــای  ـــد. از ویژگی‌ه ـــه کار ببندن ـــه را ب ـــن گزین ـــود، بهتری ـــدان خ ـــود و فرزن ـــرایط خ ـــا ش ب
ـــه  ـــه مطالع ـــده را ب ـــورد، خوانن ـــر م ـــه ه ـــن مطالع ـــه در حی ـــت ک ـــن اس ـــاب ای ـــر کت دیگ
ـــاده  ـــگ س ـــن فرهن ـــاختار ای ـــی س ـــی می‌کند.زیبای ـــر راهنمای ـــط دیگ ـــات مرتب موضوع
ـــی  ـــت خانوادگ ـــد و موقعی ـــرای فرزن ـــه ب ـــی را ک ـــی روش ـــه راحت ـــما ب ـــه ش ـــت ک ـــن اس ای
شما، مناسب‌تر از همه بود، به کار گیرید و راه حل خود را بیابید. اگر 
ـــل  ـــای کام ـــد.» راهنم ـــر داری ـــاب دیگ ـــد انتخ ـــم چن ـــاز ه ـــود، ب ـــر نب ـــنهاد موث آن پیش
تربیت کودک « ابزارهایی را که برای احساس اعتمادبه‌نفس در پرورش 

ـــد.  ـــما می‌ده ـــه ش ـــد، ب ـــاز داری ـــان نی فرزندانت
ـــخنرانی  ـــن س ـــرای والدی ـــکا ب ـــر آمری ـــی« در سراس ـــت پنتل ـــاب »الیزاب ـــن کت ـــنده ای نویس
ـــن  ـــس انجم ـــوان رئی ـــه عن ـــت و ب ـــد اس ـــه فرزن ـــادر س ـــت. او م ـــنده اس ـــد و نویس می‌کن

ـــه کار است. ـــغول ب ـــان مش ـــا و مربی اولی
ــان[  ــودکان و نوجوانـ ــت کـ ــای تربیـ ــودک ]کلیدهـ ــت کـ ــل تربیـ ــای کامـ »راهنمـ
ــه در 430  ــی کـ ــرم قیطاسـ ــه‌ی اکـ ــا ترجمـ ــی بـ ــت پنتلـ ــت از الیزابـ ــی اسـ » کتابـ
ــاپ ــه چـ ــان بـ ــت 30000تومـ ــا قیمـ ــن بـ ــارات صابریـ ــط انتشـ ــه و توسـ  صفحـ

 رسیده است.

منابع تبلیغاتی انتخابات ۱۴۰۰ در کتابخانه 
ملی آرشیو شد

معاون اداره کل فراهم‌آوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران از گردآوری و آرشیو منابع 
تبلیغاتی انتخابات ریاست جمهوری در مخازن آرشیوی سازمان اسناد و کتابخانه ملی خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران، فرناز محمدی معاون اداره کل فراهم‌آوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در 
این‌باره گفت: مجموع منابع مربوط به برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت تفکیک‌شده گردآوری و در ادامه مسیر در مخازن این سازمان برای حفاظت، 

حراست و بهره‌مندی آیندگان آرشیو شد.
او ادامه داد: مجموع ۲۶ هزار و ۹۰۴ منبع الکترونیکی شامل عکس، فیلم‌های مناظره‌ای، 
کلیپ‌های تبلیغاتی، فایل‌های صوتی و غیره و نیز طرح‌ها و برنامه‌های پیشنهادی نامزدهای 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری جمع‌آوری شده و در این میان تنها ۲۱۳ عنوان منبع چاپی 

گردآوری و آرشیو شده است.
معاون اداره کل فراهم‌آوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران تصریح کرد: با توجه به 
تاکید معاونت کتابخانه ملی مبنی بر گردآوری و حفاظت از آثار مرتبط با رویدادهای ملی و به 
منظور تحقق این مهم در مرحله نخست، کمیته‌ای ویژه تشکیل شد و هریک از اعضای این 
کمیته مکاتباتی را با ستادهای انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری برقرار کردند و در نهایت 
برای نخستین‌بار این منابع به عنوان یکی از رویدادهای مهم سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 

کشور جمع‌آوری و آرشیو شد.
محمدی توضیح داد: جمع‌آوری منابع مرتبط با رویدادهای مهم کشور و حفاظت و حراست از 
این منابع یکی از رسالت‌های مهم سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران است و از آن‌جایی که 
انتخابات ریاست جمهوری نیز جزء رویدادهای مهم سیاسی، اجتماعی و فرهنگی محسوب 
می‌شود، اداره کل فراهم‌آوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در راستای جمع‌آوری منابع 

انتخاباتی ۱۴۰۰ گام برداشت.
معاون اداره کل فراهم‌آوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران خاطرنشان کرد: نکته حائز 
اهمیت این است که در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به دلیل حرکت به سمت 
دولت الکترونیک و نیز شرایط خاص کرونایی، درصد قابل توجهی از اقدامات و فعالیت‌های 

تبلیغاتی در فضای مجازی صورت گرفت.

ماجرای شکایت پر سر و صدای اسکارلت 
جوهانسون از دیزنی

بازیگر فیلم »بیوه سیاه« از دیزنی بخاطر اکران آنلاین این فیلم که منجر به کم شدن 
دریافتی‌اش شده است شکایت کرد. این شکایت در فضای رسانه‌ای هالیوود جنجال به پا 
کرده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، »اسکارلت جوهانسون« 
بازیگر فیلم ابرقهرمانی »بیوه سیاه« از کمپانی دیزنی به‌خاطر اکران همزمان این فیلم در 

سینماها و پلتفرم دیزنی پلاس شکایت کرد.
او مدعی است که دیزنی قرار نبوده این فیلم را همزمان در پلتفرمش اکران کند و همین 
باعث شده است که دریافتی او کمتر شود. این شکایت در فضای رسانه‌ای هالیوود جنجال 

به‌پا کرده است.
دیزنی نیز شکایت او را غم‌انگیز و ناراحت‌کننده خوانده و او را متهم به بی‌توجهی به اثرات 

زیان‌بار کویید-19 بر اقتصاد سینما کرده است.
عواقب این تنش‌ می‌تواند دستمزد بازیگران را در زمانی که سرویس‌های آنلاین و همه‌گیری 

کرونا چشم‌انداز سینما را مختل کرده است، تغییر دهد.
جوهانسون مدعی است که دیزنی قرارداد مارول را بدون دلیل قانونی و موجه نقض کرده 
است و با این کار او نتوانسته است سود کامل کارش را بگیرد اما از آن سو دیزنی کاملًا 
مخالف این ادعا است و حتی می‌گوید او جدای از آنکه 20 میلیون دلار برای بازی در فیلم 

دریافت کرده است و در کنار آن برای اکران آنلاین فیلم نیز وجهی را گرفته است.
وکلای جوهانسون نیز از آمادگی شرایط مجدد برای مذاکره در مورد قرارداد مجدد خبر 

داده‌اند.
هنگامی که دیزنی تصمیم گرفت فیلم‌های پرفروشی مانند »کروئلا«، »بیوه سیاه« و »گشت 
و گذار در جنگل« را در دیزنی پلاس به طور همزمان با سینما اکران کند، فرمول جدیدی 
برای محاسبه معاملات تنظیم کرد. اینگونه که استودیو برای برخی از بازیگران موافقت کرد 
که درآمد فروش فیلم در دیزنی پلاس که آنها در آن بازی کرده‌اند را، به کل فروش گیشه 
خود اضافه کند و در این صورت به آنان شانس بیشتری برای کسب امتیاز پاداش بدهد. 

به‌نظر می‌رسد که جوهانسون شامل این بازیگران نبوده و برای همین شاکی است.
در حال حاضر این فیلم در سینماهای آمریکا 80 میلیون و از اکران در پتلفرم دیزنی پلاس 

نیز 60 میلیون درآمد داشته است.

کافه کتاب

خبر

کاکایی: من نمی‌دانم 
این طرح‌ها را چه کسی 
می‌نویسد و چه کسی مصوب 
می‌کند. یا چطور می‌خواهند 
آن را پیاده کنند و با چه 
ذهنیتی این کار را انجام 
می‌دهند. اما این رسماً 
نوعی عقب‌نشینی، شبیه به 
عقب‌نشینی‌هایی است که ما 
از دوره قاجاریه در مقابل 
جهان توسعه داشتیم

شانزدهمین جشنواره تئاتر خراسان شمالی برگزار می‌شود

بیانیه‌ خانه هنرمندان ایران برای اهتمام به واکسیناسیون عمومی

اهالی تئاتر با برگزاری شانزدهمین جشنواره 
تئاتر خراسان شمالی به رقابت با یکدیگر می 
پردازند و چراغ سالن های نمایش بار دیگر 

روشن و پر فروغ می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی با بیان 
اینکه این اداره کل با همکاری انجمن هنرهای 
نمایشی استان، در راستای سیاست های 
راهبردی وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی و به 
منظور ارتقای سطح کیفی تئاتر و ارتباط موثر 
تماشاگران با آثار نمایشی از طریق جشنواره 
تئاتر و اجرای عمومی، روشن نگاه داشتن چراغ 
تئاتر و رونق آن در شرایط کنونی، شانزدهمین 
جشنواره تئاتر استان خراسان شمالی را در 
راستای معرفی آثار منتخب به جشنواره بین 
المللی تئاتر فجر برگزار می کند، گفت: جشنواره 
تنها در بخش رقابتی- صحنه ای و با اختصاص 
به آثار ایرانی با اولویت متون نویسندگان بومی  

برگزار خواهد شد.ابوالحسن حیدری ادامه داد:  
ارزش ها  و دستاوردهای انقلاب اسامی و 

دفاع مقدس، بهره گیری از مفاهیم و جلوه های 
فرهنگ، تاریخ و ادبیات غنی ایرانی و اسلامی، 

فرهنگ و آداب و رسوم بومی و محلی استان، 
نگاه کاوشگرانه و مدبرانه به جامعه، مسئولیت 
پذیری و اخلاق مدنی، ایجاد روحیه نشاط و 
شاداب و امید بخش در جامعه با توجه به آمار 
خراب روانی ناشی از شیوع جهانی کرونا، توجه 
به مفاهیم و ارزش های والای فراگیر و جهانی، 
آگاهی بخشی درباره آسیب های اجتماعی 
موضوعات شهروندی، مضامین مرتبط با شعار 
سال) تولید، پشتیبانی ها، مانع زدائی ها(  از 

موضوعات و محورهای جشنواره است.
وی با بیان اینکه بازبینی آثار نمایشی متقاضی 
و نحوه انتخاب آثار به صورت حضوری و در 
صورت تمایل کارگردان به صورت ارسال فیلم 
نمایش خواهد بود، تصریح کرد: گروه های 
شرکت کننده در جشنواره نیز باید متعهد به 
اجرای عمومی در اولین فرصت بعد از جشنواره 
و در شرایط مناسب اجرا با توجه به شیوع کرونا 

و اخذ مجوز های لازم از ستاد استانی باشند.
وی گفت: با توجه  به شیوع ویروس کرونا، 

نحوه برگزاری جشنواره شانزدهمین و آئین 
اختتامیه با توجه به شرایط و اعلام نظر ستاد 

استانی کرونا اعلام می شود.
حیدری اظهار کرد: متقاضیان حضور در 
جشنواره تا ۱۰ مهرماه فرصت دارند تا آثار خود 

را  به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی؛ 
وی خاطرنشان کرد:  آثار رسیده نیمه دوم 
مهرماه بازبینی و جشنواره نیمه اول آبان ماه 
برگزار خواهد شد و در نهایت بنابر تشخیص 
هیئت داوران و کیفیت آثار نمایشی، دو اثر 
برگزیده به دبیرخانه جشنواره بین الملل تئاتر 

فجر معرفی می شوند.
علاقمندان می توانند برای دریافت فراخوان 
و فرم ثبت نام به پورتال اطلاع رسانی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان 
 khsh.farhang.gov.ir آدرس  به   شمالی 

مراجعه کنند.

خانه هنرمندان ایران در پی شیوع موج پنجم 
کرونا و افزایش ابتلا و مرگ و میر در بیانیه‌ای 
آورده است: برای گسترش واکسیناسیون 
عمومی اهتمام به خرج دهید تا حق اولیه 

سلامت به مردم شریف ایران بازگردد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، در پی 
شیوع موج پنجم کرونا و افزایش ابتلا و مرگ 
و میر، خانه هنرمندان ایران بیانیه‌ای صادر 
کرده و در آن نوشت: متاسفانه سایه روزگار 
تلخ و سخت کرونازده، همچنان بر سر مردم 
دنیا و به ویژه مردم عزیز ایران گسترده مانده 

است.
در کنار مشکلات مختلف و عمده اجتماعی، 
محیط زیستی و اقتصادی موجود در 
کشورمان، موج تازه این بیماری پیچیده 
نیز، بیش از همیشه جامعه ایرانی را درگیر 

خود کرده و متاسفانه قربانی می‌گیرد. در 
این میان سرعت واکسیناسیون عمومی نیز 
راضی کننده نیست و با سرعت ابتلا و امواج 

گوناگون کرونا در کشور تناسبی ندارد.
در ادامه این بیانیه آمده است: در کنار 
همه مردم، قشر هنرمند و اهالی فرهنگ 
و رسانه نیز به رغم وجود خطرات و 
اولویتی برای دریافت  از  مخاطرات مضاعف، 
واکسن برخوردار نشده‌اند و دائما چهره‌های 
ارزشمندی از میانمان می‌روند. خانه هنرمندان 
ایران به عنوان یک مجموعه مردم‌نهاد، با 
کمال تاسف از اوج گرفتن مجدد موج تازه 
کرونا، از مسئولین ذیربط تقاضا می‌کند 
اهتمام  واکسیناسیون عمومی  برای گسترش 
مناسب‌تری به خرج دهند تا هرچه سریع‌تر از 
بحران موجود خارج شویم و حق سلامت که 
از حقوق اولیه انسانی است به مردم شریف 

ایران بازگردد.
نهادهای تصمیم ساز کشور نیز باید با درک 
درست از اولویت‌های خاص و ضروری مردم، 
تصمیمات خود را تا اطلاع ثانوی به نیازهای 
حیاتی ملت معطوف کنند. طبیعتا انجام 
واکنش‌های سریع و مفید و مسئولانه، در این 
برهه بحرانی از تاریخ، در حافظه مردم این 

سرزمین ماندگار خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، ۲۸۵ شهرستان قرمز، 
۱۱۰ شهرستان نارنجی و ۵۳ شهرستان در 
وضعیت زرد قرار دارند و هیچ شهری در 
شرایط آبی نیست و تاکنون ۹ میلیون و ۳۶۶ 
هزار و ۲۹۰ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۲ 
میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۵۸ نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق 
شده در کشور به ۱۲میلیون و ۱۸هزار و ۶۴۸ 

دُز رسیده است.

نگاهی به طرح جنجالی مجلس از دیدگاه عبدالجبار کاکایی؛

عقب‌نشینی‌های قجری
حدود دو سالی می‌شود که با شیوع کرونا، 
اغلب محافل ادبی به پلتفرم‌ها و شبکه‌های 
مجازی کوچ کرده‌اند. همان محافلی که 
بازتاب دهنده صدای قشر فرهنگی جامعه 
همجون نویسندگان و شاعران است. البته 
کارکرد پلتفرم‌های مجازی در سال‌های اخیر 
در راستای کمک به بدنه فرهنگ جامعه و 
ارتقای سطح ادبی، تنها در این مورد خلاصه 
نمی‌شود و بد نیست اشاره‌ای هم داشته 
باشیم که در سال‌های اخیر با وجود وضعیت 
صنعت نشر بخش قابل توجهی از آثار ادبی 
اجتماعی  در فضای مجازی )شبکه‌های 
اما اهالی  خارجی( منتشر می‌شدند. اکنون 
فرهنگ نگران اجرایی شدن طرح صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی هستند و 
تاکنون واکنش های بسیاری را به آن نشان 
داده‌اند.در این خصوص عبدالجبار کاکایی 
در واکنش به مطرح شدن طرح صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی در مجلس، 
آن را یک تصمیم کلان سیاسی که بازخورد 
بدی دارد، می‌داند و می‌گوید که این یک 
عقب‌نشینی بسیار بد است و هر کسی این 

تصمیم را گرفته، از سر ناآگاهی بوده است.
گردش اطلاعات در فضای مجازی 

بالاست 
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، این شاعر 

در گفت‌وگو با ایسنا درباره آسیب‌شناسی 
اجرایی شدن طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی برای حوزه فرهنگ و 
ادبیات، آن هم با توجه به این‌که این روزها 
بسیاری از اهالی فرهنگ و ادبیات از فضای 
مجازی و به‌ویژه پلتفرم‌های مرسوم خارجی 
برای فعالیت‌های خود استفاده می‌کنند، اظهار 
کرد: من به موضوع فضای مجازی و نسبت 
آن با ادبیات خیلی خوش‌بین هستم. غالباً با 
وجود این نظریه که می‌گویند میزان مطالعه 
کم شده و موضوع مطالعه در حال به حاشیه 
رفتن است اما اتفاقاً من معتقدم که گردش 
اطلاعات در این فضا بالاست و تربیت 
فرهنگی برای استفاده از فضای مجازی هم 

روزبه‌روز در حال بهتر شدن است.
 او در ادامه گفت: استفاده ما از فضای مجازی 
در سال ۱۴۰۰ به نسبت دهه ۹۰ و ۸۰ خیلی 
بهتر شده است؛ کانال‌های متعددی به راه 
افتاده و تبادل اطلاعات صورت می‌گیرد؛ 
هم در حوزه فرهنگ، هم در حوزه سیاست، 
هم در حوزه هنر و ... . به اعتقاد من، نسبت 
فضای مجازی با شهروند ایرانی دارد همانند 
نسبت دریا و ماهی می‌شود. به قول مولانا که 
می‌گوید »ماهیان را با یبوست جنگ‌هاست«، 
این نسبت در حال حاضر برای مردم با 
فضای مجازی برقرار شده و بدون آن، ادامه 

حیات‌شان به مخاطره می‌افتد.
این طرح‌ها را چه کسی می‌نویسد؟

 کاکایی سپس این طرح را نوعی عقب‌گرد 
دانست و بیان کرد: من نمی‌دانم این طرح‌ها 
را چه کسی می‌نویسد و چه کسی مصوب 
می‌کند. یا چطور می‌خواهند آن را پیاده کنند 
و با چه ذهنیتی این کار را انجام می‌دهند. 
اما این رسماً نوعی عقب‌نشینی، شبیه به 

عقب‌نشینی‌هایی است که ما از دوره قاجاریه 
در مقابل جهان توسعه داشتیم تا حالا. و این 
به‌جای این است که خودشان را قوی کنند و 
صفحات مجازی پرقدرت فرهنگی و فکری 

راه بیندازند و به فکر درمان باشند.
 این شاعر در عین حال به چالش‌های 
موجود در فضای مجازی نیز اشاره کرد و 
گفت: در فضای مجازی خیلی اتفاقات دیگر 
هم می‌افتد، اما راه دارد. این فضا فضایی 
است آزاد برای عرضه و تبادل اطلاعات و 
باید در آن حضور پیدا کرد. نه این‌که یک 
مشت کارمند حق‌الزحمه‌ای را به اسم جنگ 
نرم راه انداخت تا وارد فضای مجازی شوند 
و با فحاشی، هتاکی و تهدید بخواهند جلو 
نظریه‌پردازی، گفت‌وگوها و اظهارنظرهای 

فضای مجازی را بگیرند.
تصمیمی از سرناآگاهی

عبدالجبار کاکایی افزود: به نظر من، این 
یک عقب‌نشینی بسیار بد و غیرمنطقی است. 
هر کسی، مقامی و منصبی که این تصمیم 
را گرفته، از سر ناآگاهی بوده است. جهان 
مجازی نه تنها الان در اروپا و امریکا بلکه در 
جهان سوم هم دارد بخشی از حیات معنوی 
مردم می‌شود. این پروژه‌ها و طرح‌ها هم مثل 
قطع شدن برق و کمبود آب احتمال دارد 
همان »شورش‌های خیابانی« را در پی داشته 

باشد. اما کسانی که این طرح را نوشته‌اند، 
به این‌جای ماجرا فکر کرده‌اند؟ یا همچنان 
ساده‌اندیشانه فکر می‌کنند مثل زمانی که 
دیش ماهواره‌ها را جمع می‌کردند تا زمانی 
که بعضی سایت‌ها و کانال‌ها را فیلتر کردند 

و حالا هم که به این صورت پیش می‌روند.
 او با بیان این‌که به فضای مجازی بسیار 
خوش‌بین است و آن را بسیار فضای مفیدی 
می‌بیند، گفت: حداقل در فضای ادبیات 
می‌توانم راندمان کاری فضای مجازی را 
مثبت ببینم. اگرچه در آغاز یک‌سری اتفاقات 
افتاد که مثل سیلی بود که از کوه پایین آمد 
و با خودش خار و خاشاک را هم آورد، اما 
کم‌کم در حال سیال و شفاف شدن است و 
تبادل اطلاعات و سایت‌های قوی در حال 

شکل گرفتن هستند.
بازدیدهای ده برابری نسبت تیراژ کتاب

این شاعر و ترانه‌سرا اظهار کرد: دفترهای 
شعر ما در تیراژهای دو یا سه‌هزار جلدی 
چاپ می‌شد اما حالا بازدیدکننده‌های آثارمان 
حدود ۴۰، ۵۰ هزار نفر هستند، طبیعی است 
که برای من به عنوان یک شاعر خیلی خوب 
است که ارتباطم با این تعداد از افراد اهل 
مطالعه و خوانش زیاد شده و حتی برای 
هر کسی که مثل من کار فرهنگی انجام 

می‌دهد.
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برگزاری دوره آموزشی ویژه منتخبین 
شوراهای ششم 

در راستای برنامه های آموزش دفتر امور شهری و شوراها و با توجه به نزدیک شدن به ایام 
تحویل و تحول در شهرداری ها و به منظور ارتقای شفافیت، جلسه آموزشی و توجیهی ویژه 
منتخبین ششمین دوره شورای اسامی با حضور مدیر کل دفتر امور شهری و شوراها و 

کارشناسان دفتر برگزار شد.
در این جلسه آموزشی موضوعات و مباحث مهم و عمده در حوزه های مالی و بودجه، عوارض 
و بهای خدمات، منابع انسانی، خدمات شهری و قوانین و مقررات مربوط به شوراها توسط 

کارشناسان دفتر به صورت تخصصی تشریح شد.
 

مناسب سازی معابر شهری باید جزو 
سیاست ها و اولویت های اصلی در شهر 

قرار بگیرد
مناسب سازی معابر شهری و ادارات و بویژه مراکز 
تفریحی باید جز سیاست ها و اولویت های اصلی 

در شهر قرار بگیرد
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان تربت 
حیدریه در مراسم جشن روز بهزیستی شهرستان 
گفت : مناسب سازی معابر شهری و ادارات و 
بویژه مراکز تفریحی باید جز سیاست ها و اولویت 
های اصلی در شهر قرار بگیرد تا جامعه معلولین 
شهرستان نیز از حقوق شهروندی خود بهره مند 

شوند.
 شرافتی راد فرماندار تربت حیدریه در ادامه گفت : 
امروزه باید دنبال توسعه نیروهای انسانی خود باشیم 
و با کاهش آسیب های اجتماعی جامعه ای با نشاط 

و سلامت را خواهیم داشت.
 وی در پایان افزود : بسیاری از هنرمندان ما علی 

رغم معلولیت و آسیب های اجتماعی و فرهنگی آن در جامعه اما پر توان و خلاق افتخار آفرینی 
میکنند.

در پایان این مراسم از مدیران برتر مهد کودک های شهرستان با اهدای هدایایی تقدیر شد .

کارشناس هواشناسی خراسان رضوی:

روند افزایشی دما ادامه خواهد داشت
کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه »از روز 
دوشنبه شدت وزش باد در استان افزایش پیدا 
می‌کند«،گفت: روند افزایشی دمای هوا تدریجی 

است و تا اواسط هفته ادامه خواهد داشت.
زهرا عنایتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
شنبه در سطح استان به ویژه در نوار شرقی و 
نیمه جنوبی شاهد وزش باد نسبتا شدید همراه 

با گردوخاک هستیم. همچنین امروز و فردا به تدریج شدت وزش باد کاهش پیدا می‌کند، اما در 
نواحی بادخیز همچنان وزش باد را خواهیم داشت. بیشترین شدت وزش باد در شهرستان خواف 

با ۶۵ کیلومتر بر ساعت بوده است.
وی افزود: از دوشنبه شدت وزش باد در استان افزایش پیدا می‌کند. همچنین روند افزایشی دمای 

هوا تدریجی است و تا اواسط هفته ادامه خواهد داشت.
عنایتی ضمن اشاره به اینکه »در ۲۴ ساعت گذشته فریمان با ۱۲ درجه خنک‌ترین و داورزن با 
۳۷ درجه گرم‌ترین شهرهای استان بودند«، گفت: دمای مشهد در ۲۴ ساعت گذشته بین ۲۰ و 
۳۲ درجه بوده است. امروز دمای مشهد ۳۳ درجه پیش‌بینی شده که شب به ۱۹ درجه کاهش 

پیدا می‌کند.
کارشناس هواشناسی استان خاطرنشان کرد: در هفته جاری بارشی در سطح استان پیش‌بینی 

نشده است.

افزایش کم سابقه متوفیان کرونا در مشهد
مدیرعامل سازمان فردوس ها شهرداری 
رعایت  کاهش سطح  مشهد گفت: 
دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم و 
زائران باعث افزایش چشمگیر متوفیان نسبت 

به ماه گذشته شده است.
به گزارش صبح امروز، حجت الاسلام حسین 
مهدوی دامغانی با اشاره به وضعیت وخیم 
فوتی های کرونا طی روزهای اخیر در شهر 
مشهد، اظهار کرد: طبق اطلاعات اعلامی از 

سوی مسئولین دانشگاه علوم پزشکی، تعداد قابل توجهی از بستری های کرونایی در مشهد غیر 
بومی بوده و عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی باعث انتشار گسترده این بیماری و افزایش 

افسار گسیخته متوفیان کرونایی شده است.
وی با بیان اینکه در برابر این اوضاع پرسنل آرامستان ها همچنان با تمام وجود در راه انجام وظیفه 
جان فشانی می کنند، افزود: دیدن درد و رنج همشهریان از یک سو و فشار مضاعف کاری از 
سوی دیگر باعث وارد آمدن لطمات شدید روحی و جسمی به کارکنان آرامستان ها شده و ادامه 

این شرایط باعث مختل شدن روند خدمت رسانی در آرامستان ها خواهد شد.
مدیرعامل سازمان فردوس ها شهرداری مشهد با تاکید بر اینکه قدرت سرایت گونه جدید 
بیماری کرونا در تجمعات و دورهمی ها بیشتر است، بیان کرد: از همشهریان خواهشمندم تا از 
حضور در تجمعات و مراسم های غیر ضروری اجتناب کرده و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی 

و دستورالعمل های بهداشتی مانع انتشار بیماری بین هموطنانمان باشند.
حجت الاسام مهدوی دامغانی در پایان گفت: طبق مصوبات ابلاغی، برگزاری مراسم در 
آرامستان و ورود به آرامستان ها جهت زیارت اهل قبور در روزهای پنجشنبه، جمعه و تعطیلات 
رسمی ممنوع بوده و حضور خانواده متوفی جهت تدفین نیز با محدودیت رو به رو است و از 
شهروندان درخواست می شود به جهت حفظ سلامت خود از تجمع در آرامستان ها خودداری 

کنند.
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مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، واکسیناسیون کارکنان سازمان اتوبوسرانی مشهد 
در برابر بیماری کرونا از چند روز گذشته آغاز و روزانه 300 اتوبوسران واکسینه 

می شوند.
به گزارش صبح امروز، سعید حسینقلی زاده مقدم در این خصوص افزود: 
اتوبوسرانان و مینی بوسرانان شاغل در بخش سازمانی و خصوصی در اولویت 

قراردارند. واکسیناسیون 
وی ادامه داد: در مجموع 3500 اتوبوسران و مینی بوسران مشمول دریافت واکسن 

کرونا خواهند بود .
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی گفت: این اقدام با مدیریت مراکز پزشکی شهرداری مشهد و پیگیری‌های صورت گرفته 
و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، واکسیناسیون کارکنان سازمان اتوبوسرانی مشهد در برابر بیماری کرونا از چند 

روز گذشته آغاز و روزانه 300 اتوبوسران واکسینه می شوند.

شهردار منطقه سه مشهد از کاشت 112 هزار بوته گل فصلی در این منطقه طی بهار 1400 
خبر داد.به گزارش صبح امروز، امید رضا رحمانیان دراین خصوص افزود: سرانه فضای سبز 
منطقه 3 مشهد در مقایسه با سرانه سایر مناطق و همچنین متوسط سرانه فضای سبز شهر 
مشهد، بسیار پایین تر است.وی ادامه داد: در همین راستا، ضمن تعریف پروژه های احداث 
پارک و فضای سبز در این منطقه برای افزایش سرانه فضای سبز که اعتبار بیش از 31 
میلیارد تومانی به آن اختصاص یافته است، به دنبال نگهداری مناسب از فضای سبز موجود 
هستیم تا شهروندان بتوانند حداکثر استفاده را از سرانه بیش از 5 متر مربعی فضای سبز منطقه 
داشته باشند.شهردارمنطقه سه درباره عملکرد منطقه سه مشهد در حوزه فضای سبز نیز گفت: 
نگهداری یک میلیون و 344 هزار متر مربع فضای سبز شامل آبیاری، سمپاشی، هرس و 

چمن زنی در سه ماهه نخست سال جاری صورت گرفته است که در حوزه بازپیرایی فضای سبز این منطقه نیز اعتبار دو میلیارد و 400 
میلیون تومانی اختصاص یافته است.وی ادامه داد: کاشت 112 هزار بوته گل فصلی به مساحت 3500 متر مربع و 140 هزار متر مربع هرس 

فرم و پرچین از جمله اقدامات صورت گرفته برای نگهداری مطلوب فضای سبز موجود در منطقه سه مشهد بوده است.

واکسیناسیون روزانه 300 اتوبوسران در برابر بیماری کرونا کاشت 112 هزار بوته گل فصلی در منطقه سه مشهد

در گفت و گو با شهردار شاندیز مطرح شد:

رویای پایان پدیده
شهردار شاندیز درباره پایان پروژه پدیده گفت: پدیده‌، 
پروژه‌ای است که زمانی آغاز شده و روزی هم به پایان 
خواهد رسید، اما زمان پایان این پروژ مربوط به متولی امر 
است و در نتیجه پایان این مجموعه را نمی‌توانم پیش‌بینی 
کنم. اما اثرگذاری این مجموعه بر صنعت گردشگری، 
اقتصاد شهر و مباحث فرهنگی و اجتماعی غیر قابل انکار 
است؛ چراکه پدیده یکی از مگاپروژه‌های کشوری این 

مجموعه محسوب می‌شود.
به گزارش صبح امروز بهرام نکاحی با بیان ایم مطلب به 
ایسنا اظهار کرد: نقش ما به عنوان شهرداری و متولیان شهر، 
در کوتاه شدن زمان اتمام پروژه و جلوگیری از انحرافات 
اعتباری اثرگذار خواهد بود. به نظر من مدیریت شهری به 
بلوغی نرسیده است که بتواند مگاپروژه‌ای مانند پدیده را 
همراهی کند، لذا ما ناگزیر هستیم که برای انجام وظایف 
و تکالیف خود، خودمان را در لایه‌های مختلف اجتماعی و 

مدیریتی قوی و توانمند سازیم.
شهردار شاندیز بر اساس برداشت‌های میدانی در طول دوران 
شیوع ویروس کرونا درخصوص شرایط و مشکلات شهر 
شاندیز در پی شیوع ویروس کرونا عنوان کرد: شیوع ویروس 
کرونا آسیب‌هایی را ایجاد کرده است. اعمال محدودیت سفر 
باعث می‌شود افراد بخشی از نیازهای تفریحی خود را از 
طریق مراکز در دسترس برطرف کنند و شاندیز و طرقبه از 
جمله شهرهای در دسترس هستند و لذا مراجعه مردم به این 
شهرها افزایش یافته است که ترافیک‌های سنگین در برخی 

روزها گواه این ادعا هستند.

هدایت و برنامه‌ریزی فعالیت‌های گردشگری، سبب 
تحول اقتصادی خواهد شد

شهردار شاندیز با اشاره به مشکلات صنعت گردشگری 
و عدم حمایت متولیان از این صنعت، گفت: هدایت و 

برنامه‌ریزی بخش گردشگری، اقتصاد را متحول می‌سازد.
بهرام نکاحی درخصوص مشکلات صنعت گردشگری در 
دوران شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: طبیعت، درس‌های 
زیادی به ما می‌آموزد. به عنوان مثال هنگامی که باران 
می‌بارد، مسیر حرکت باران بستری برای حرکت باران‌های 
بعدی را ایجاد می‌کند و سپس سبب شکل‌گیری مسیل‌ها 
و رودخانه می‌شود؛ به تعبیری دیگر طبیعت راه درست و 

مناسبی در پیش می‌گیرد.
وی ادامه داد: انسان‌ به عنوان موجودی همراه با تفکر و 
بینش، در انتخاب مسیر خود اختیار دارد. به شکلی که با 
انتخاب مسیر درست، منافع بیشتری کسب می‌کند و انتخاب 

اشتباه باعث آشفتگی در رفتار او می‌شود.
شهردار شاندیز بیان کرد: گردشگران همواره نیازهایی دارند 
که اگر نیازهای آن‌ها تأمین شود علاوه بر اینکه از آسیب‌ها 
جلوگیری می‌شود، حضور آن‌ها زمینه برخی فرصت‌ها را 
نیز ایجاد می‌کند. بنابراین چنانچه کارها بدون برنامه‌ریزی 
انجام شود، تنها به آسیب‌های ناشی از گردشگری دچار 
خواهیم شد؛ همانطور که تاکنون برای جامعه گردشگری 
برنامه‌ریزی مدونی صورت نگرفته و زیرساخت‌های مورد 

نیاز نیز وجود ندارد.
نکاحی عنوان کرد: بنابراین تهدیدها بیشتر از فرصت‌ها، 

گردشگری را فرا گرفته‌اند، از این رو اگر بتوانیم این تهدیدها 
را به فرصت تبدیل کنیم نه ‌تنها اقتصاد شهر بلکه اقتصاد 
استان متحول خواهد شد. به شکلی که در کنار ارائه خدمات 
گردشگری به مرکز بازرگانی نیز تبدیل خواهیم شد، به 
عنوان مثال می‌توان صنایع دستی تولید شده در شهرهای 
استان را در این شهر معرفی و تبادل کرد. به این ترتیب 
با هدایت و برنامه‌ریزی اقدامات گردشگری، اقتصاد استان 

تغییر پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به مشکلات گردشگری شهر شاندیز، تصریح 
کرد: به طورکلی با وجود اینکه ظرفیت‌های گردشگری 
فراوانی وجود دارد، اما برنامه‌ریزی لازم در زمینه گردشگری 
صورت نگرفته و دستگاه‌های متولی به خوبی وظایف خود 
را انجام نداده‌اند و همچنین لازم است پروژه‌های نیمه ‌تمام 
مورد حمایت قرار گیرند. در حالی که امروزه متولیان صنعت 
گردشگری، موانعی برای صدور مجوز به شمار می‌روند و 
افراد برای انجام فعالیت‌های قانونی، با مشکلات و موانعی 

روبه‌رو هستند.
 اهمیت گردشگری باید به عنوان فرهنگ در میان 

جامعه نهادینه شود
شهردار شاندیز اضافه کرد: در حالی که دستگاه‌های متولی 
ابتدا باید به برنامه‌ریزی، تشویق و حمایت بپردازند و سپس 
نظارت را مورد توجه قرار دهند. با این وجود متولیان که اغلب 
از مشکلات اطلاع ندارند، با رویکردی نظارتی برنامه‌ها را 
پیش می‌برند. بنابراین لزوم اهمیت گردشگری و ارتقاء این 

صنعت باید به عنوان فرهنگ در میان جامعه نهادینه شود.

نکاحی خاطرنشان کرد: تغییر سبک زندگی در شاندیز، سبب 
فراموشی بسیاری از فعالیت‌ها شده است، به گونه‌ای که 
استقبال از فعالیت‌ها و مشاغل خانگی بسیار کاهش یافته و 
یا منقرض شده است. اما اینجا )شاندیز( می‌تواند به عنوان 
مرکز عرضه صنایع دستی استان فعالیت داشته باشد، زیرا در 
برخی از خانواده‌های روستانشین این سبک زندگی همچنان 
وجود دارد. بر این اساس بستر عرضه و فروش صنایع دستی 
در این شهر وجود دارد، اما تاکنون در این راستا اقداماتی 

صورت نگرفته است.
وی تشریح کرد: طرح بازار سنتی شاندیز را تهیه کرده‌ایم، 
اما به دلیل عدم قرارگیری در اولویت، با مخالفت شورا 
مواجه شده است. به طور کلی باوجود اینکه در برخی روزها 
جمعیت شهر شاندیز بیشتر از برخی کلان‌ها برآورد می‌شود، 
اما برخی امکانات مانند اورژانس متناسب با این جمعیت 

وجود ندارد.
شهردار شاندیز افزود: علاوه بر این‌ها منافع فردی و آنی در 
اولویت قرار دارند و این رویکرد سبب بروز برخی چالش‌ها 
می‌شود. همچنین فکر می‌کنیم برخی مشکلات برای ما 
اتفاق نخواهد افتاد در صورتی که ممکن است این اتفاقات 
برای ما نیز روی دهد و لذا باید برای مواجهه با آن‌ها 
برنامه‌ریزی و پیش‌بینی کنیم، اما متأسفانه برخی از مشکلات 
امروزی مانند آمار تصادفات، ناشی از عدم برنامه‌ریزی است. 
از این رو متولیان امور باید علاوه بر مدیریت امور جاری، 
برای آینده نیز برنامه‌ریزی کنند، همچنین آگاهی‌بخشی در 

حوزه‌های گوناگون نیز اثرگذار خواهد بود.

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی 
واحد   ۱۲۰ معرفی  از  شمالی  خراسان 
گرمه  شهرستان  زده  زلزله  مسکونی 
تسهیلات  دریافت  برای  بانک  به 
روستایی  منازل  ساخت   ویژه 

خبر داد.
روحانی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: 
هر چند چندی پیش تسهیلات ساخت 
شهرستان  زده  زلزله  روستایی  منازل 
گرمه در هیات ویزان مصوب شد اما 

هنوز در شورای عالی پول و اعتبار مطرح نشده و بانک های عامل آن برای پرداخت تسهیلات 
اند. مشخص نشده 

وی گفت: اما طی چند روز گذشته امکان پرداخت تسهیلات ویژه روستایی فراهم شده است که 
واحدهای مسکونی زلزله زده دو شهرستان گرمه و جاجرم به بانک معرفی و این تسهیلات جهت 

ساخت واحدهای تخریب شده پرداخت می شود.
روحانی افزود: تاکنون ۷۰ پرونده از این منازل در شهرستان جاجرم و ۵۰ پرونده نیز از گرمه به 

بانک معرفی شده اند اما هنوز به مرحله عقد قرار داد نرسیده اند.
به گفته وی، روند معرفی پرونده های منازل زلزله زده به بانک ادامه دارد.

این مقام مسئول مبلغ تسهیلات ویژه را ۱۰۰ میلیون تومان اعلام کرد. وی با اشاره به وقوع 
دو زلزله ۵.۵ و ۵.۳ ریشتری در بامداد ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری اظهارکرد: بر اثر وقوع این 

زمین لرزه یک هزار و ۳۰۲ واحد مسکونی آسیب دیدند.
معاون امور بازسازی و مسکن روستایی خراسان شمالی افزود: از این تعداد ۵۷ واحد باید تعمیر 
شوند و یک هزار و ۲۴۵ واحد مسکونی نیز از آنجایی که خشتی و گلی بوده و قابلیت تعمیر را 

ندارد باید بازسازی شود.
به گفته وی، ۱۲۱ واحد نیز به صورت ۱۰۰ درصد تخریب شده بودند که باید بازسازی شوند.

روحانی با اشاره به اینکه در جلسه هیات وزیران رقم ۶۸ میلیارد تومان به عنوان تسهیلات 
و ۳۵ میلیارد تومان نیز به عنوان کمک بلاعوض مصوب شده است، افزود: این مصوبه باید 
به شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی ارسال شود و بعد از مشخص شدن بانک های عامل، 

تسهیلات به زلزله زدگان اختصاص می یابد.
وی ادامه داد: برای ساخت یک واحد روستایی مبلغ ۸۰ میلیون تومان تسهیلات و ۲۰ میلیون 

تومان کمک بلاعوض پرداخت خواهد شد.
این مقام مسئول تصریح کرد: برای ساخت منازل زلزله زده شهری نیز رقم ۱۰۰ میلیون تومان 

به عنوان تسهیلات و ۲۰ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می شود.
به گفته وی، علاوه بر آن مبلغ ۱۵ میلیون تومان در روستا و ۲۰ میلیون تومان در شهر به عنوان 

کمک بلاعوض اسکان موقت پرداخت خواهد شد.
معاون امور بازسازی و مسکن روستایی خراسان شمالی تصریح کرد: کمک بلاعوض اسکان 

موقت با تایید پرونده در بانک به زلزله زدگان پرداخت می شود.

سرپرست نمایندگی میراث‌فرهنگی، 
بینالود  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
و  شهرستان  این  فرماندار  حضور  با 
مسعود رحمانی مدیر امور شهرستان‌ها 
امور  مدیر  رادمنش  محمدکاظم  و 
میراث‌فرهنگی،  کل  اداره  اداری 
خراسان  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
از خدمات مسئول  و  رضوی معارفه 
سابق این نمایندگی در این شهرستان 

قدردانی شد.
به گزارش صبح امروز فرماندار شهرستان بینالود روز گذشته در مراسم تکریم و معارفه مسئول نمایندگی این 
شهرستان که در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد، اظهار کرد: »طرقبه و شاندیز نگین گردشگری خراسان 
رضوی و ایران است که سالانه حدود 60 میلیون زائر و مسافر به این شهرستان سفر می‌کنند.«سیدحسن حسینی 
افزود: »بیش از 400 مجموعه گردشگری در این شهرستان فعال است که به زائران و مسافران خدمات ارائه 
می‌کنند و در طول 7 سال گذشته که در این شهرستان بوده‌ام یک مورد هم مسمومیت غذایی در این شهرستان 
نداشته‌ایم و این نشان‌دهنده مدیریت و تلاش مدیران و تاسیسات گردشگری شهرستان است.«او ادامه داد: » 

افرادی که به این شهرستان آمده‌اند از مهمان‌نوازی و خدمات ارائه‌شده رضایت داشته‌اند.«
اخیر،  سال  چند  شده طی  انجام  خدمات  زحمات  به  توجه  »با  کرد:  تصریح  بینالود  فرماندار شهرستان 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  نمایندگی  سابق  مسئول  احمدزاده  آقای  از  ویژه‌ام  تشکر 
شهرستان و مجموعه‌های گردشگری این شهرستان اعلام می‌کنم.«حسینی با اشاره به انتصاب مسئول 
جدید میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان بینالود اظهار کرد: »مجموعه ذی‌قیمتی از 
سنگ‌نگاره‌ها در این شهرستان وجود که با توجه به تعداد زیاد این آثار تاریخی انتظار داریم شناسنامه این 
آثار تکمیل و برای ثبت جهانی آن اقدام شود.«هم‌چنین مسعود رحمانی مدیر امور شهرستان‌های اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی در ادامه مراسم گفت: »شهرستان بینالود در سه 
حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شاخص است و ظرفیت‌های کم‌نظیری دارد.«او با قدردانی از 
زحمات علی اکبر احمدزاده مسئول سابق نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان بینالود 
اظهار کرد: »تلاش‌های صورت گرفته طی این چند سال باعث شده تا هر پروژه‌ای که در این شهرستان به 
بهره‌برداری برسد از خدمات و تلاش‌های مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به نیکی 
یاد می‌کنند.«رحمانی با اشاره به شرایط بحران شیوع کرونا و تاثیر آن بر تاسیسات گردشگری استان گفت: 
»رعایت شیوه نامه بهداشتی ستاد ملی کرونا باید تشدید شود تا در کسب و کارهای مرتبط با حوزه گردشگری و 
صنایع‌دستی خللی ایجاد نشود.«هم‌چنین علی اکبر احمدزاده مسئول سابق نمایندگی‌ میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی شهرستان بینالود در این مراسم  گزارش از عملکرد خود طی چند سال مسئولیت در این شهرستان 
ارائه کرد و گفت: »این شهرستان در حال حاضر بیش از 50 مجتمع گردشگری، 17 اقامتگاه بوم‌گرید و 16 خانه 
مسافر فعال دارد.«او ادامه داد: »با توجه به پرونده‌های در دست اقدام، تاسیسات گردشگری شهرستان تا نوروز 
1401 به دو برابرر افزایش خواهد یافت.«احمدزاده به ظرفیت‌های صنایع‌دستی شهرستان اشاره و تصریح کرد: 
بیش از 400 هنرمند در زمینه‌های پوستین‌دوزی، ارغوان‌بافی و سبدبافی و ... در این شهرستان فعال‌اند و برخی 

هنرمندانی در این شهرستان مهر اصالت دریافت کرده‌اند و جایگاه ویژه‌ای در تولید ملی دارند.«
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تفتیان به نیمه نهایی 100 متر نرسید
دونده سرعتی کشورمان در ماده 100 متر المپیک به نیمه نهایی نرسید و حذف شد.

به گزارش فارس، مرحله مقدماتی دوی 100 متر مردان امروز برگزار شد. حسن تفیتان، 
تنها نماینده کشورمان در این بخش در گروه ۶ به مصاف دوندگانی از توگو، ساحل 
عاج، آفریقای جنوبی، آنیگوآ و باربودا، برزیل، کانادا، زیمباوه و لیبریا رفت.دونده سرعتی 
کشورمان در این مسابقه با رکورد 10.19 ثانیه در جایگاه چهارم ایستاد و از رسیدن 
به نیمه نهایی بازماند.تفتیان در مجموع، در میان 59 دونده در جایگاه 28 قرار گرفت. 
این اتفاق در شرایطی روی داد که وی در بازیهای المپیک ریو 2016 به مرحله نیمه 

نهایی رسیده بود.

دیک ادووکات سرمربی تیم ملی عراق شد
دیک ادووکات رسما به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال عراق معرفی شد.

به گزارش فارس، دیک ادووکات سرمربی هلندی رسما به عنوان سرمربی تیم ملی 
فوتبال عراق معرفی شد.

پیش از این عراقی ها به دنبال جذب کارلوس کی روش سرمربی پرتغالی بودند که در 
نهایت این سرمربی به کشور عراق نیامد.

اعلام حضور ادوکات بر روی نیمکت عراق در شرایطی است که این سرمربی هلندی 
پیش از این اعلام بازنشستگی از فوتبال کرده بود اما با این شرایط به فوتبال باز خواهد 

گشت.
به گزارش فارس، ادووکات در دو مقطع سرمربی تیم ملی فوتبال هلند بود و علاوه 
بر آن سرمربیگری تیم‌های ملی فوتبال کره‌جنوبی، روسیه و بلژیک را هم بر عهده 

داشته است.
عراق یکی از رقبای تیم ملی کشورمان در مرحله پایانی انتخابی جام جهانی 2022 
است. سوریه، امارات، کره جنوبی و لبنان دیگر رقبای شاگردان اسکوچیچ به شمار می 

آیند.

فراز کمالوند سرمربی تراکتور شد
مدیرعامل باشگاه تراکتور از انتخاب فراز کمالوند به‌عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 

این باشگاه خبر داد.
به گزارش رسانه رسمی باشگاه تراکتور، جمشید نظمی با اعلام این خبر، اظهار داشت: 
پیرو جلسه صبح امروز )شنبه( هیئت مدیره، پس از بررسی رزومه و برنامه مربیان 
مختلف پیشنهادی، آقای فراز کمالوند به‌عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتور برای 

فصل آینده انتخاب و معرفی شد.
وی افزود: انتخاب آقای کمالوند به‌عنوان سرمربی جدید، با در نظر گرفتن تمامی جوانب 
اتفاق افتاده است و برای او در این سمت آرزوی موفقیت داریم، همچنین از زحمات 

سرمربیان پیشین، اعضای کادر فنی و بازیکنان نیز تقدیر و تشکر می‌کنم.
مدیرعامل باشگاه تراکتور یادآور شد: امیدوارم در فصل آینده با همدلی و همراهی هیئت 
مدیره و سرمربی جدید و همچنین حمایت هواداران، فصلی درخشان را برای تراکتور 

رقم بزنیم.

بهبودی علی کریمی بعد از ۱۷ روز قرنطینه 
خانگی به خاطر ابتلا به کرونا

بهبودی کریمی بعد از 17 روز قرنطینه خانگی به خاطر ابتلا به کرونا
علی کریمی بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس و تیم ملی فوتبال کشورمان اخیراً به 

کرونا مبتلا شده بود و پس از قرنطینه خانگی بهبود یافت.
به گزارش تسنیم، علی کریمی بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس و تیم ملی فوتبال 
کشورمان اخیراً و در پیک پنجم بیماری کرونا به این ویروس مبتلا شده بود و پس از 
17 روز قرنطینه خانگی بهبود پیدا کرد.کریمی بیماری خود را به کسی اعلام نکرده و 
با قرنطینه خانگی به دنبال بهبودی بود. وی پس از 17 روز مجدداً تست PCR داد که 

مشخص شد تست او منفی شده و بهبود یافته است‌.
این در حالی است که کریمی در دوران همه‌گیری کرونا دو بار به دعوت مسئولان 
باشگاه الاهلی امارات به دبی سفر و مسئولان این باشگاه از او درخواست کرده‌اند که 
واکسن فایزر بزند، اما کریمی با رد این پیشنهاد اعلام کرده همزمان با مردم کشور 

واکسینه خواهد شد.
گفتنی است، حال کریمی خوب است و او پس از پشت سر گذاشتن بیماری مشکلی 

ندارد.

واکنش سایت AFC به پنجمین قهرمانی 
متوالی پرسپولیس با تمجید از ۲ ستاره

واکنش سایت AFC به پنجمین قهرمانی متوالی پرسپولیس با تمجید از 2 ستاره
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نقش دو بازیکن پرسپولیس را در پنجمین قهرمانی پیاپی 

این تیم پررنگ دانست.
به گزارش تسنیم، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( درباره قهرمانی مجدد 
پرسپولیس در لیگ برتر نوشت: »پرسپولیس برای پنجمین سال متوالی قهرمان ایران 
شد. شاگردان یحیی گل‌محمدی برای قهرمانی نیاز به نتیجه‌ای برابر با سپاهان یا بهتر 
از این تیم داشتند تا از قهرمانی خود محافظت کنند، اما با پیروزی 2 بر صفر مقابل 
پیکان هیچ اشتباهی مرتکب نشدند.این نتیجه، پیروزی خارج از خانه سپاهان مقابل 
رقیب پرسپولیس یعنی استقلال را هم بی‌اثر کرد و این تیم دو امتیاز از قهرمان عقب 
ماند. رقابت جذاب قهرمانی تا شب پایانی پیش رفت. پرسپولیس با گل مهدی عبدی از 
پیکان پیش افتاد و با آرامش بیشتری به بازی ادامه داد. پس از آنهم پنجمین قهرمانی 
متوالی با گل احمد نوراللهی قطعی به نظر می‌رسید. نوراللهی و عبدی به ترتیب با زدن 

10 و 9 گل، بهترین گلزنان تیمی بودند که تنها یک شکست متحمل شد.
در حالی که قدرت اصلی ایران قهرمانی دیگری را جشن می‌گرفت، سایپا هم در شب 
پایانی لیگ برتر ایران ناامید شد به لیگ دسته اول سقوط کرد. قهرمان ایران در سال 
2007 تا شب آخر لیگ با ذوب‌آهن و نفت مسجدسلیمان برای فرار از سقوط رقابت 

می‌کرد که با شکست 5 بر یک مقابل تراکتور، به همراه ماشین‌سازی سقوط کرد«.

 آغاز پروسه انتقال احسان حاج‌صفی 
به آاِک یونان

احسان حاج‌صفی برای پیوستن به تیم آاکِ آتن راهی یونان می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم و به نقل از سایت رادیو ورزش یونان؛ انتقال احسان 
حاج‌صفی به تیم آاکِ آتن پس از روزهای طولانی سرانجام به مرحله پایانی می‌رسد و 
این بازیکن ایرانی راهی یونان می‌شود.بر اساس گزارش این رسانه معتبر ورزشی یونان؛ 
تیم آاکِ آتن و احسان حاج‌صفی چند هفته قبل برای عقد قرارداد به توافق رسیدند. این 
بازیکن 31 ساله به دلیل داشتن قرارداد با سپاهان و بازی در لیگ برتر ایران نمی‌توانست 
زودتر به یونان سفر کند. سپاهان در آخرین بازی فصل برابر استقلال با حضور حاج 

صفی 2 بر یک برنده شد اما در نهایت تیم پرسپولیس به جام قهرمانی دست یافت.
احسان حاج‌صفی سابقه بازی در تیم‌های یونانی پانیونیوس و المپیاکوس را دارد.

برخورد قاطع با تبانی کنندگان لیگ دسته دوم
قلع و قمع فاسدان فوتبال

 مغانلو: فعلًا برای آینده‌ هیچ تصمیمی نگرفته‌ام

آرای مربوط به اتفاقات تبانی در لیگ دسته دوم فوتبال 
کشور از سوی کمیته اخلاق صادر شد.

به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، درخصوص تخلفات 
تبانی و شرط بندی در لیگ دسته دوم فوتبال کشور به 
استناد به ماده‌های ۲، ۳، ۱۶، ۲۲، ۲۹، ۳۰، ۳۳، ۳۵ و ۳۷ 
آئین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و ماده ۷۳ آئین نامه 

انضباطی، آرا به شرح زیر صادر شد:
بخش اول - باشگاه‌ها

۱- باشگاه سردار بوکان به سقوط به لیگ استانی و 
پرداخت پنج میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.

۲- باشگاه شهید قندی یزد به سقوط به لیگ دسته سوم 
و پرداخت پنج میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.

۳- باشگاه‌های شاهین بندرعامری و شهرداری ماهشهر 
و پاس همدان هرکدام به کسر شش امتیاز در لیگ فعلی 
و کسر شش امتیاز در لیگ آینده و پرداخت پنج میلیارد 

ریال جزای نقدی محکوم شدند.
بخش دوم- بازیکنان

الف-سردار بوکان
سروش سعیدی به محرومیت تمام عمر از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و یک میلیارد 

ریال جزای نقدی محکوم شد.
بهنام رسومی نیا به پنج سال محرومیت از هرگونه 

فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و 
پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

امید سلطانی به پنج سال محرومیت از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
سیدمصطفی نوربخش به پنج سال محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و 

پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
مهران مرادعلی به دو سال محرومیت از هرگونه فعالیت 

مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد 
میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

رسوب طهماسبی به یک سال محرومیت از هرگونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و 

پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
ب-پاس همدان

سروش حیدری به دو سال محرومیت از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و ششصد 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

علی عزیزی به یک سال محرومیت از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
امین کاشفی به یک سال محرومیت از هرگونه فعالیت 
مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
بخش دوم-مسئولین

بابان کریمی رئیس هیأت مدیره تیم سردار بوکان به 
دو سال محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای 

نقدی محکوم شد.
سلیمان تحریریان مدیرعامل تیم سردار بوکان به دو سال 
محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم 

شد.
آزاد آفریدونی سرپرست تیم سردار بوکان به دو سال 
محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی و پانصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم 

شد.
نامبردگان در صورت داشتن هرگونه اعتراض می‌توانند 
لایحه دفاعی خود را ظرف مهلت یک هفته به کمیته 

اخلاق ارسال کنند.

شهریار مغانلو مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد 
فعلًا برای آینده‌اش هیچ تصمیمی نگرفته است.

به گزارش تسنیم، شهریار مغانلو درباره قهرمانی 
پرسپولیس اظهار داشت: یک فصل خسته‌کننده برای ما 
بود و خیلی اذیت شدیم. خدا را شکر که برای ما پایان 
خوبی داشت و قهرمان شدیم و توانستیم دل هواداران را 
شاد کنیم. واقعاً جای خالی هواداران حس می‌شد. دل‌مان 
برای آنها خیلی تنگ شده است. هواداران خیلی به ما 
محبت داشتند و امیدوارم که توانسته باشیم دل‌شان را 
شاد کنیم.وی در مورد اینکه به‌عنوان یکی از خریدهای 
پرسپولیس در نیم‌فصل به جمع سرخپوشان اضافه شد، 
تصریح کرد: من تمام سعی و تلاشم را کردم که برای 

پرسپولیس مثمرثمر باشم و خوشحالم که تأثیرگذار بودم.
مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس که با رادیو تهران گفت‌وگو 
می‌کرد، در پاسخ به این سؤال که پس از پایان لیگ 
به پرتغال برمی‌گردد، خاطرنشان کرد: فعلًا برای آینده‌ام 
هیچ تصمیمی نگرفتم و متأسفانه حال مدیربرنامه‌هایم 
خوب نیست. ان‌شاءالله هرچه زودتر خوب شود تا بهترین 
تصمیم را بگیریم.مغانلو در پاسخ به این سؤال که آیا 
امیدوار به حضور در تیم ملی هست، عنوان کرد: خیلی 
تاش کردم. آرزوی هر بازیکنی است که به تیم ملی 

دعوت شود و امیدوارم این افتخار نصیب من هم بشود.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه پس از قهرمانی 
با چه کسی صحبت کرد، گفت: اولین کسی که به من 

زنگ زد مادرم بود و خیلی خوشحال بود. در این مدت 
آنها خیلی اذیت شده بودند و امیدوارم جواب زحمات‌شان 
را داده باشم.مهاجم پیشین پیکان درباره بازی با تیم 
سابقش تصریح کرد: من در تیم پیکان بزرگ شدم. آنها 
یک تیم خوب و بازیکن‌ساز هستند. امسال اگر تمرکز 
بیشتری داشتند می‌توانستند سهمیه هم بگیرند. امیدوارم 
سال آینده با مدیریت بهتر جزو چهار تیم بالای جدول 
قرار بگیرند. خیلی این تیم را دوست دارم و امیدوارم سال 
آینده نتیجه بگیرد.مغانلو در پاسخ به این سؤال که کار با 
یحیی چطور است هم یادآور شد: یک سال بود که قرار 
بود با آقا یحیی کار کنم که این اتفاق دیر رقم خورد. 
گل‌محمدی یک مربی بادانش، کاربلد و صبور است. ما 

کادر فنی خوبی در تیم داشتیم که شرایط را مدیریت و 
سعی کردند بهترین تمرینات و ریکاوری را برای بازیکنان 
داشته باشند. خدا را شکر ثمره این کارها را هم دیدیم و 
توانستیم قهرمان لیگ شویم. وی در پاسخ به این پرسش 
که در خط حمله پرسپولیس با کدام بازیکن راحت‌تر بود، 
گفت: من با همه بازیکنان هماهنگ بودم. واقعاً در 
باشگاه پرسپولیس که در سطح بالایی قرار دارد، با بیشتر 
بازیکنان هماهنگ بودم.مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس 
درباره بهترین گلش در پرسپولیس تصریح کرد: گلم به 
ذوب‌آهن بهترین گلم بود. در آن بازی چون یک بر صفر 
عقب بودیم و من هم به‌عنوان بازیکن تعویضی به زمین 

آمدم، گلی که به ثمر رساندم را دوست دارم.

تاثیرگذاری یک مربی در حاشیه رختکن

رمز تکرار پنج قهرمانی پرسپولیس
مهدی مرتضویان / تیم فوتبال پرسپولیس در 
حالی پنجمین قهرمانی خود در لیگ برتر ایران 
دست پیدا کرد که اتجاد بین اعضای تیم تبدیل 

به یکی از اصول رختکن این تیم شده است.
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس با کسب 
در  تهران  پیکان  مقابل  صفر  بر  دو  پیروزی 
پنجمین  به  برتر  لیگ  رقابت‌های  دور  بیستمین 
تا  رسید  برتر  لیگ  در  خود  متوالی  قهرمانی 
رقابت‌ها  این  در  دیگر  بار  پایتخت  سرخپوشان 

رکوردشکنی کنند.
سهم خارجی‌ها و یک ایرانی در پنج 

قهرمانی
با  خود  قهرمانی  نخستین  ایوانکوویچ  برانکو 
پرسپولیس در لیگ شانزدهم را رقم زد. سرمربی 
موفق کروات سرخپوشان در چهار سال حضورش 
و  قهرمانی  سه  کسب  به  موفق  پرسپولیس  در 
یک نایب قهرمانی در لیگ برتر شد. هت تریک 
برانکو با پرسپولیس باعث شد تا این تیم با رفتن 
او دچار بحران شود اما گابریل کالدرون به عنوان 
جانشین برانکو نیز عملکرد کاملًا موفقی داشت.

سرمربی آرژانتینی سرخپوشان در دور رفت لیگ 
نوزدهم با این تیم به قهرمانی رسید اما اختلاف 
پیشین  مدیرعامل  انصاریفرد  محمدحسن  با 
باشگاه باعث شد با دلخوری از این تیم جدا شود 
تا در حال حاضر یکی از طلبکاران سنگین این 

تیم باشد.
زمستانی  انفعالی  و  فعل  در  یحیی گل محمدی 

از خود  آماری خیره کننده  تا  آمد  به پرسپولیس 
به جای بگذارد. او در یک فصل و نیم حضور در 
ارمغان  به  برای سرخ‌ها  قهرمانی  دو  پرسپولیس 
آورد و یک بار هم نایب قهرمان لیگ قهرمانان 

آسیا شد.
استخوان بندی ثابت با حفظ باتجربه‌ها

پنجره  با  بارها  گذشته  سال‌های  در  پرسپولیس 
در  آن  اوج  روبرو شد که  بسته  انتقالاتی  و  نقل 
این  با  بود.  ایوانکوویچ  برانکو  مربیگری  دوره 
حال سرمربی محبوب سرخ‌ها با کمترین بازیکن 
توانست تیمش را به فینال لیگ قهرمانان ۲۰۱۸ 
فوتبال  جام  مهم‌ترین  به  رسیدن  از  اما  برساند 

باشگاهی در قاره کهن باز بماند.
پسا  دوران  در  پرسپولیس  اصلی  اسکلت  حفظ 
تغییر چندانی  تیم  این  و  ادامه داشت  نیز  برانکو 
محمدی  گل  یحیی  البته  نکرد؛  ایجاد  خود  در 
به  جدید  بازیکن   ۱۰ بیستم،  فصل  ابتدای  در 
بازیکنانی  رفتن  با  تیم  این  تا  آورد  پرسپولیس 
نظیر علی علیپور، علیرضا بیرانوند، بشار رسن و 
شجاع خلیل زاده بار دیگر درخشان ظاهر شود. 
پرسپولیس پس از تکرار نایب قهرمانی در سال 
برتر  لیگ  در  خود  قهرمانی  پنجمین  به   ۲۰۲۰

دست پیدا کرد.
کمترین حاشیه با کمترین درگیری

رختکن  اتفاقات  به  مروری  باشد  قرار  اگر 
باید  باشیم  داشته  اخیر  دهه  یک  در  پرسپولیس 
آن را در دو فصل متفاوت بررسی کرد. این تیم 

حمید  همچون  مربیانی  با   ۹۰ دهه  ابتدای  در 
به  بارها  استیلی  حمید  و  دایی  علی  و  درخشان 
کمترین  گذشته  سال  پنج  در  اما  رفت  حاشیه 

اتفاقات را در رختکن خود شاهد بود.
تیم  این  رختکن  در  حاشیه  بزرگترین  شاید 
سال   ۲۳ زیر  بازیکن  دو  درگیری  به  مربوط 
تیم در لیگ برتر هجدهم شود با که با تصمیم 
برانکو ایوانکوویچ سرمربی وقت سرخ‌ها با اخراج 
در  پرسپولیس  شد.حاشیه‌های  روبرو  آنها  موقت 
یحیی  آرامش  اما  داشت  ادامه  نیز  یحیی  دوران 
تا  شد  باعث  رختکن  در  او  صحیح  مدیریت  و 
با  گذشته  فصل  در  عالیشاه  امید  مگوی  بگو 
با  بازیکن  لفظی همین  و جدال  نعمتی  سیامک 
حمید مطهری مربی تیم کمترین حاشیه را برای 

پرسپولیس به وجود آورد.
رهبری تیم با محوریت کاپیتان

سیدجلال حسینی در طول پنج سال گذشته یکی 
از مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس بود. او در تمام 
این سال‌ها با پرسپولیس به قهرمانی‌های متوالی 
با کسب ۹ جام قهرمانی در لیگ  تا حالا  رسید 

برتر رکورد جدیدی را از خود ثبت کند.
او نه تنها کاپیتان سرخ‌ها بود بلکه قدرت رهبری 
او نیز حرف اول و آخر را می‌زد. سید جلال به 
همان اندازه که مانع از ورود حاشیه به تک تک 
مقابل  در  را  آنها  هوای  می‌شد،  تیم  بازیکنان 
در  او  داشت.  نیز  باشگاه  از  درخواست‌هایشان 
فصل بیستم قراردادی به مراتب کمتر از بازیکنان 

جدید پرسپولیس داشت اما باز هم پا پس نکشید 
و جنگندگی خود را برای موفقیت تیم حفظ کرد.
تدبیر آقا کریم و رفاقت یحیی با بازیکنان

تأثیرگذار  عنصری  باقری  کریم  شک  بدون 
پنج  تمام  در  او  بود.  پرسپولیس  آرامش  در 
کسوت  داشت.  حضور  تیم  این  قهرمانی‌های 
در  مستمر  در حضور  او  دیسیپلین  و  پرسپولیس 
مناسبی  الگوی  بازیکنان  تا  شد  باعث  تمرینات 

برای حرفه‌ای شدن پیدا کنند.
زادگان، شجاع  کنعانی  بطوری که محمدحسین 
خلیل زاده، سید جلال حسینی، کمال کامیابی نیا، 
مهدی طارمی، محسن مسلمان در مصاحبه‌های 

خود بارها روی این موضوع تاکید کردند.
زادگان مدافع ملی پوش پرسپولیس که  کنعانی 
آخرین بازی خود را مقابل پیکان تهران برای این 
تیم پس از دو فصل انجام داد در این باره گفت: 
نقش آقا کریم در تیم ویژه است. او حواسش به 
تمام شرایط فنی و روحی بازیکن است. اگر کسی 
قطعاً  دهد  انجام  را  اشتباه  کوچک‌ترین  بخواهد 
می‌داند با آقا کریم روبرو می‌شود. او با عملکرد 
خود به ما یاد می‌دهد به موقع و با بیشترین توان 

در تمرینات حاضر شویم و بازی کنیم.
رسانه‌ها  در  را  حضور  کمترین  معمولًا  باقری 
نیز دارد. او حتی در جریان جشن قهرمانی شب 
بازیکنان  نرفت.  سکو  روی  پرسپولیس  گذشته 
مدیریت  از  که  اندازه  همان  به  پرسپولیس 
کریم باقری در تیم می‌گویند حضور یحیی گل 

محمدی را عاملی بر افزایش رفاقت بین اعضای 
تمرینات  اکثر  در  محمدی  می‌دانند.گل  تیم 
گروهی شرکت می‌کند و با بازیکنان خود به طور 
مستمر گفتگو دارد. او مشکلات مالی و شخصی 
با  آنها  برای  و  است  شنونده  را  خود  بازیکنان 
دوران  در  که  می‌کند.یحیی  صحبت  مدیریت 
پرسپولیس  پیراهن  پوشیدن  سابقه  بازیگری‌اش 
به  را  خود  شاگردان  شرایط  دارد  کارنامه  در  را 
خوبی درک می‌کند و آنها را از شرایطی که دارند 
آگاه می‌کند. یحیی در تمام مدت زمان حضورش 
در پرسپولیس لب به تعریف از تعهد بازیکنانش 
گشوده و خود را مشتاق به کار کردن با آنها نشان 
می‌دهد.روحیه مشورت پذیری یحیی با دستیاران 
رفتارهایی  به  بازیکنان  نکردن  محدود  و  خود 
خاص در تمرینات باعث شد اتمسفر پرسپولیس 
صمیمی باقی بماند و بازیکن جایگاه خود را در 

پرسپولیس همچنان درک کند.
اتحاد اتحاد اتحاد

جدید  واژه  متوالی  قهرمانی  پنج  با  پرسپولیس 
که  تعریفی  »گلات«!  کرد:  ایران  فوتبال  وارد 
نشان از رکوردشکنی سرخ‌ها در فوتبال باشگاهی 
ایران دارد اما کمتر کارشناسی است که رمز این 
در  سرخ‌ها  نداند.  تیمی  درون  اتحاد  را  موفقیت 
تدارکات  و  پزشک  بازیکن،  مربی،  مدیر،  غالب 
جایگاه‌های تعریف شده خود را درک کرده و با 
دنبال  کارشکنی  کمترین  و  مثال‌زدنی  روحیه‌ای 

تکرار موفقیت‌های خود هستند.
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

بازداشت چند مدیر آب خوزستان
دادستان اهواز: معاون برنامه‌ریزی شرکت آبفا، مجری پروژه، 
پیمانکار، ذی‌حساب شرکت آبفا و همچنین مدیرعامل سابق 
شرکت بازداشت شدند. برخی سوء جریانات در قراردادهای خرید 
تجهیزات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در شرکت آبفای خوزستان 
و همچنین مشکلات سیستم هدایت آب‌های سطحی فاضلاب 
و دخیل بودن برخی کارکنان فعلی و سابق در موضوع و تبانی با 

برخی پیمانکاران، علت تشکیل پرونده‌ بوده است./فارس

اصلاح طلبان فعلا دندان طمع برای بازگشت به قدرت را 
بکشند

عبدالواحد موسوی لاری، عضو شاخص مجمع روحانیون مبارز، به 
خبرآنلاین گفت:اگر رئیسی بخواهد نگاه اصلاح طلبانه را دنبال کند 
همین‌هایی که این گونه برای ایشان تبلیغ کردند علیه او می شوند. 
نمایندگان مجلس به دنبال سهم خواهی از دولت رئیسی هستند. 
آقای رئیسی یک فرصت دارد و آن این است که بگوید اینهایی 
که از من حمایت کردند تبلور اراده و فکر و بینش من نبودند بلکه 
مصالح خودشان را دیدند. آقای جلیلی جایگاهی که برای خودش 
قائل است یا دبیری شورای عالی امنیت ملی است یا وزارت خارجه. 
کسی که در سیاست خارجی گفتمان انسدادی دارد آیا می تواند 
زبان مکالمه با دنیا را داشته باشد؟ یک فرد میانه‌ای مثل آقای 
نیکزاد نسبت به بقیه متعادل‌تر است قاعدتا اگر آقای رئیسی مدل 
این آقایان را دنبال کند خوب است یعنی نشان می دهد نمی خواهد 
ماجراجویی کند. ظریف یک نیروی ارزنده ای در سیاست خارجی 
است که اگر آقای رئیسی بخواهد دولتش یک دولت موفقی در 
عرصه بین المللی باشد باید با حضور یا مشاوره آقای ظریف کارش 
را پیش ببرد. بخشی از جریان اصولگرایی لاریجانی را قبول دارند 
ولی ممکن نیست عضو کابینه رئیسی باشد. اصلاح طلبان باید 
برای کوتاه مدت دندان طمع برای بازگشت به قدرت را بکشند 
ولی این به این معنی نیست که خودشان را منزوی کنند. حاکمیت 
به راه حل گفت و گو با اصلاح طلبان جوابی نداد. دسترسی برای 
رساندن پیام‌ها به بزرگان نظام تقریبا محدود و حتی شاید مسدود 
شده است. این یک موضوع بسیار خطرناکی است. اصولگرایان 
هم سعید قاسمی، حسن عباسی و رائفی پور را قبول ندارند ولی 
الان این افراد سخنگوی اصولگرایان شده‌اند. یکدست شدن قدرت 

شوخی است، اختلافات حتما بوجود می آید.

 آرزوی بزرگ برای دولت رئیسی: امیدوارم به خیانت
 متهم نشوی!

علی ربیعی در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت:حالا که آخرین 
یادداشت را در دوره مسئولیتم می‌نویسم، یک امید و آرزوی بزرگ 
دارم: دولت آینده با مصائب طبیعی و غیرطبیعی، خارجی و داخلی 
که ما داشتیم، مواجه نشود. سکوتش به بی‌حرفی تعبیر نشود؛ در 

میانه جنگ برای احقاق حقوق ملت به خیانت و ناتوانی متهم نشود؛ 
گوش‌ها قبل از رسیدن صدای دولت، پر از پیش‌داوری و اتهام 

نشود. آنچه انجام می شود چیز دیگری نشان داده نشود.

طرح صیانت، امید مردم به دولت رئیسی را نشانه گرفته
عباس عبدی در روزنامه اعتماد نامه سرگشاده ای را در باره طرح 
محدودسازی اینترنت خطاب به رئیس جمهور منتخب منتشر کرده 

است.در این نامه آمده است:
با سلام و احترام

طبیعی است که دراین روزها ذهنیت و توجه شما به انتخاب 
همکاران متمرکز شده باشد و کمتر فرصت کنید تا به گزارش‌های 
دیگر بپردازید.ولی واقعیت این است که طرح مشهور به صیانت...

چنان مشکلی را برای مدیریت شما از همان آغاز ایجاد خواهد 
کرد که به این سادگی نمی‌توان بر آن غلبه کرد.بنده با توجه به 
تجربیاتم با اطمینان می‌گویم که تصویب این طرح به کاهش امید 

و اعتماد نسبت به دولت شما منجر می‌شود.

تحریم‌ها میزبانی را از ایران می‌گیرد؟
شب گذشته شهاب الدین عزیزی خادم، رییس فدراسیون فوتبال 
که در استادیوم شهرقدس حضور پیدا کرده بود، در مورد میزبانی 
تیم ملی گفت :این مسئله وابسته به وجود VAR در استادیوم 
آزادی است و میزبانی ایران هنوز به طور کامل قطعی نشده. تاریخ 
دقیقی درباره راه‌اندازی VAR نمی‌توانم بگویم. کمیته‌ای قوی با 
حضور فغانی و آقای کامرانی‌فر تشکیل شده است. بخشی از مراحل 
راه‌اندازی VAR در اختیار ماست ولی بخش دیگر آن به تحریم‌ها 

بستگی دارد

جهانگیری: در مقطعی از تلویزیون به عنوان »اتاق شیطان 
یاد« می‌شد

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه باید از گذشته درس 
عبرت گرفت، به مقاومت در استفاده از همه پدیده های نو نظیر 
راه آهن، تلویزیون، ویدیو و ماهواره اشاره کرد و گفت: در مقطعی 
از تلویزیون به عنوان اتاق شیطان یاد می شد. این در حالی است 
که امروز در همه روستاهای کشور از این تجهیزات دنیای ارتباطات 
استفاده می شود. باید در نظر داشت که با علم و فناوری نمی توان 
مبارزه کرد البته این مباحث نیازمند قواعد و قوانین حکمرانی دقیقی 
هستند که باید به درستی نوشته شود. وی افزود: ممکن است شبکه 
ای در فضای مجازی ایجاد و تحت تاثیر سیاست های جایی از 
دنیا قرار داشته باشد و عوارضی برای کشور به وجود آورد اما باید 
در نظر داشت که نمی توان با مردم خود مبارزه کرد و پیشرفت 
کشور در سازگاری، گفتگو و جلب مشارکت مردم برای وضع قوانین 
جدید است. جهانگیری با تاکید بر اینکه اتکا بر فناوریهایی نظیر 
آی تی و آی سی تی موجب افزایش شفافیت است، تصریح کرد: 

امکانپذیر نیست که در دنیای امروز مطلبی را از مردم مخفی و یا 
بر آنها تحمیل کرد. امروز نمی توان به مردم دروغ گفت. کشور در 
مرحله ای قرار دارد که نمی توان به مردم چیزی گفت ولی کار 

دیگری انجام داد.

نماینده حامی طرح تحدید فضای مجازی: آخرین روش در 
ضمانت اجرایی این طرح، مسدود سازی است

حجت الاسلام حسین میرزایی نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر توجه مجلس به دغدغه‌ها و دیدگاه‌های 
مردم، تصریح کرد: مسائل مطرح شده در ماده 27 و 28 این طرح 
مخصوص متخلفین است نه کسانی که می‌خواهند در این فضاها 
کار کنند، آخرین روش در ضمانت اجرایی مسدود سازی برای 
متخلف است، مسدود سازی متخلفین هم تا زمانی که جایگزین 
مناسب داخلی یا خارجی پیدا نشود امکان ندارد، باید جایگزین 
داخلی یا خارجی به مردم ارائه شود، مردم به آن منتقل بشوند و 

در نهایت حق مسدود سازی برای متخلفین وجود خواهد داشت

نیکزاد از گزینه‌های شهرداری تهران انصراف داد
ناصر امانی منتخب ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
علی نیکزاد که یکی ازکاندیداهای مطرح شهرداری تهران بود 
ظاهرا وبرابراطلاعاتی که من دارم برنامه ای برای شهرداری تهران 
ارائه نکردند. امانی ادامه داد: البته آقای نیکزاد خودش داوطلب 
نشده وبرخی اعضای شورا وی را پیشنهادداده بودندامابخاطرسابقه 
کاردرمدیریت شهری ووزارت راه وشهرسازی یکی ازکاندیداهای 
جدی این مسئولیت بود. امانی همچنین ازعدم ارائه برنامه ازسوی 
آقایان آبرومند وعلی آبادی خبردادوگفت: به احتمال قوی این 
دونفرهم ازادامه حضوردرروند انتخاب شهردارتهران کنارکشیده اند 
وبه این ترتیب 8 گزینه برنامه ارائه خواهند کرد. وی در ادامه هم 
در خصوص برخی توصیه ها برای انتخاب شهردار از سوی دولت 
گفت: اخبارى که در خصوص توصیه دولت منتخب در مورد انتخاب 

گزینه شهردارى تهران مطرح مى شود واقعیت ندارد.

کیهان: اگر بحث »اقناع‌سازی« درست صورت می‌گرفت، این 
همه سرو صدا نمی‌شد

کیهان نوشت: وقتی تصمیمی از بالا گرفته و به پایین ابلاغ شود، 
چون به طور طبیعی ممکن است با مخالفت عده‌ای مواجه شود، 
ابتدا دست به اقناع‌سازی یا مشروعیت سازی می‌زنند. ابزار این 
مشروعیت‌سازی نیز »رسانه« است. ... اقناع‌سازی می‌تواند در 
مورد مسائل کوچک و بزرگ، داخلی یا خارجی که ممکن است، 

حساسیت‌برانگیز باشد، صورت بگیرد. اینجا در ماجرای طرح 
صیانت از »حقوق کاربران فضای مجازی«، آیا هیچ اقناع سازی و 
مشروعیت سازی صورت گرفته است؟! پاسخ روشن است: »خیر«!

جوادی‌حصار: برخی کوچک‌ترین صدای اعتراض را برنمی‌تابند
جوادی‌حصار در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بسیار تلاش شد 
تا محل‌هایی برای تجمع‌های مسالمت‌آمیز مردم تعبیه شود تا 
یک اعتراض ساده و مسالمت‌آمیز با مشکلاتی رو‌به‌رو نشود اما 
این اتفاق نیفتاد، چقدر ضرورت دارد چنین مکان‌هایی برای بیان 
اعتراضات مردمی تعبیه شود و احزاب چگونه می‌توانند به وزارت 
کشور فشار بیاورند که این کار را به سرانجام برساند، عنوان کرد: 
مهیا کردن جایی برای تجمعات و اعتراضات مردمی حقی است که 
احزاب بسیار آن را دنبال کردند. وی خاطرنشان کرد: معمولًا نگاه 
امنیتی حاکم بر رفتارهای اجتماعی و سیاسی فضا را به جایی برده 
است که برخی کوچکترین صدا را هم برنمی‌تابند. این فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب ادامه داد: گیرم کسی آمد و در تظاهرات به مسئولان 
حرف‌هایی زد این‌گونه نیست با سخن یک فرد نظام متزلزل شود؛ 
معتقدم با کسی که توهین می‌کند می‌شود صحبت کنیم و بگوییم 
آقای محترم شما اگر آب و نام می‌خواهید بیاید ریشه مشکلات 
را پیدا کنیم تا ببینیم مشکل کجاست. اگر رئیس‌جمهور یا رئیس 
مجلس مقصر هستند ما هم می‌پذیریم ولی اگر مقصر نیستند و 
پدیده‌های مختلف در این امر دخیل‌اند، باید دست به دست هم 

بدهیم و آنها را برطرف کنیم.

فعال اصلاح‌طلب: اصلاح‌طلبان نشان دهند که ریشه مشکلات 
کشور را می‌شناسند

سخنگوی حزب اتحاد ملت با بیان اینکه جامعه قدرتمند با شهروند 
ضعیف محقق نمی‌شود، گفت: شهروند ضعیف و معترض، در 
اغلب اوقات اعتراضش ختم به شورش می‌شود و کمتر مطالبات 
مدنی و دموکراتیک را پی می‌گیرد اما شهروند قدرتمند و معترض، 
دموکراتیزاسیون را رقم می‌زند و البته هر دوی این گروه‌ها حق 
اعتراض دارند.حسین نورانی‌نژاد در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص 
آسیب‌شناسی فعالیت اصلاح‌طلبان در یک دهه اخیر، اظهار کرد: 
اصلاح‌طلبان در کنشگری پسا ۹۲، به سمت اعتمادسازی با 
حاکمیت رفتند تا بتوانند مجدداً از درون قدرت، اصلاحات موردنظر 
را پیش ببرند. پیش از آن در انتخابات ۸۸ تقابل اصلاحات با 
بخش‌های قدرتمندی از حاکمیت به اوج خود رسید و منجر به 
همراهی اغلب اصلاح‌طلبان شاخص با جنبش سبز شد. از سال 
۸۹ و ۹۰ به بعد که تقریباً جنبش سبز هم بی‌تحرک شد، نوعی 

سکوت و قهر بین حاکمیت و اصلاح‌طلبان برقرار بود اما پس از 
تحریم‌ها و کاهش مشارکت مردم که در انتخابات مجلس نهم در 
سال ۹۰ خود را نشان داد، برخی مسئولان هم کمی از مواضع خود 
در قبال اصلاح‌طلبان عقب‌نشینی کردند و اصلاح‌طلبان هم به این 
نتیجه رسیدند که صرفاً از درون جامعه نمی‌توان تغییرات مدنظر را 
پیش برد و اساساً اصلاح‌طلبی بدون هیچ‌گونه پایگاهی در قدرت، 
اگر نگوییم غیرممکن است، لااقل بسیار سخت است. نتیجه این 
اتفاقات، مشارکت اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۲ و سپس مجلس 
دهم و شوراها در سال ۹۴ بود که در همه این انتخابات با فاصله 
فاحشی از رقیب پیروز شدند.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: 
در ابتدای این سیاست‌ورزی به دو دلیل بدنه اجتماعی اصلاحات از 
این کنشگری تازه اصلاح‌طلبان راضی بود. یکی اینکه دولت آقای 
روحانی در ۴ سال ابتدایی خود واقعا موفق بود. برجام، حمایت از 
فضای مجازی و کنترل تورم و یک رقمی شدن آن، اصلی‌ترین 

این دستاوردها بودند.

منبع آگاه: دولت سیزدهم هیچ دخالتی در فرایند انتخاب 
شهردار تهران ندارد

یک منبع آگاه اعلام کرد که دولت سیزدهم در فرایند تصمیم‌گیری 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران هیچ دخالتی نخواهد داشت.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام اینکه »دولت سیزدهم 
در فرایند انتخاب شهردار تهران هیچ دخالتی در تصمیمات اعضای 
شورای شهر نخواهد داشت« اظهار کرد: ان شاءالله پس از انتخاب 
شهردار شایسته برای تهران، دولت آینده تمام مساعی خود را در 
مسیر حل مشکلات این کلان شهر و توجه به نیازهای اولویت دار 

شهروندان آن بکار خواهد بست.

انتقاد پژمانفر از نحوه اجرای پروژه انتقال نفت » ‫گوره جاسک«
نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
بازدید میدانی خود از پروژه انتقال نفت » ‫گوره جاسک« گفت که 
این پروژه به بدترین شکل اجرا شده است.حجت الاسلام نصرالله 
پژمانفر در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:»به همراه مدیران 
دستگاه‌های نظارتی از پروژه انتقال نفت » ‫گوره جاسک« در حال 
بازدید میدانی هستم.متاسفانه این پروژه مهم طبق گزارشات به 
بدترین شکل، اجرا و زودهنگام به بهره‌برداری رسیده است. ‏سعی 
خواهم کرد جمع بندی خود را به همراه مستندات در گزارش‌های 

مستمر به شما ارائه نمایم.«
منبع: تابناک
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511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140060306272000181 مورخه 
1400/03/23 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش 
مشهد تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم کبری دهقانی محمد آبادی فرزند 
حسین نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 88/25 متر مربع قسمتی از پلاکـ  
شماره 2146  فرعی از 187 اصلی واقع در اراضی نجفی بخش 10 مشهد خریداری 
با واسطه/ بدون واسطه از محل مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به استناد ماده 13  آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی صبح امروز خراسان رضوی و کثیرالانتشار حمایت در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
به  مبادرت  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  باید ظرف یک  معترض  نمایند.  اخذ  رسید  و 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف635  تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1400/04/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10
 هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140060306272000166  مورخه 
1400/03/20 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش 
اصغر  فرزند علی  یزدی  آقای محمود  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  مشهد تصرفات  
نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 120 متر مربع قسمتی از پلاکـ شماره 
1546  فرعی از 183 اصلی واقع در اراضی پاچنار بخش 10 مشهد خریداری  با واسطه 
/ بدون واسطه از محل مالکیت علی استادی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به  
استناد ماده 13  آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی صبح امروز خراسان رضوی و کثیرالانتشار حمایت در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف633 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/04/26. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/10
 هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306271004652 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مالکانه  تصرفات  پنج  منطقه  مشهد  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
بلامعارض متقاضی  آقای عباس روحانی فاروجی فرزند اسماعیل در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت  134 متر مربع قسمتی از پلاک  35 فرعی از 18  اصلی بخش 
9  واقع در خیابان میرزا کوچک خان 5 اعتمادی 2/2 سمت چپ پلاک 107 خریداری 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  بجمعه محرز گردیده  قاسم صدر  آقای  مالک رسمی  از 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  ظرف مدت یک ماه 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد شد. م.الف631 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/26. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/05/10
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
رسمی)5/8(  

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی نظر یه دستورمواد1و3 وقانون تعیین تکلیف 
رای  برابر  و  فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20  وساختمانهای  اراضی  وضعیت 
شماره 140060306005003361 مورخ 1400/05/05 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم خدیجه 
وحیدی نسب نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 164/65 مترمربع از 
پلاک شماره 111 فرعی از 231 اصلی واقع در اراضی مرتضی آباد بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم پروین محمودی محرز گردیده است. 
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اعتراض  که  صورتی  در  و  است  دادگاه  قطعی  حکم  ارائه  به  موکول  ثبت  اقدامات 
درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول:1400/05/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/05/25 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه 
جلسه مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی اریا مجرد سمنگان در روز سه شنبه مورخ 1400/5/19 ساعت 17 در محل موقت دفتر شرکت 
واقع در مشهد بلوار صارمی حد فاصل هاشمیه و کوثر پلاک 121 طبقه سوم برگزار می گردد. از کلیه اعضاء شرکت دعوت می شود جهت 
اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در جلسه حضور بهم رسانند در صورتیکه حضور عضوی در مجمع میسر نباشد میتواند حق رای خود را 
به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار خود واگزار نماید لکن هیچکس نمیتواند علاوه بر رای خود بیش از 3 سه رای با وکالت 
داشته باشد ضمناً تائید وکالتنامه ها توسط نماینده هیئت مدیره در ساعت اداری مورخ 1400/05/15 در محل دفتر شرکت انجام می شود. 
 این جلسه با حضور نصف+یک اعضاء یا نمایندگان آنان رسمیت دارد. دستور جلسه: 1- گزارش رئیس هیئت مدیره درباره وضعیت شرکت

 2- گزارش بازرس شرکت در خصوص صورتهای مالی سال 1399 3- تصویب صورتهای مالی سال 1399 4- تصمیم گیری در خصوص 
 افزایش سرمایه شرکت به مقدار 1250 سهم 5- تصمیم گیری در بودجه سال 1400- 6- انتخابات نفرات اعضاء هیئت مدیره و بازرس

 7- تصمیم گیری در مورد فروش معادن ابقد و زمرد 


